Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 10504670 1 von 57

de Montageanweisung en Fitting instructions - cs Montazni navod UO8005-15 /
UO08005-15/U08005-30/ U08005-15 / UO8005-30 / UO8005-30 / UO8008-30 /
u08008-30/U08010-30/ u08008-30 / UO8010-30 / u08010-30 / APCL099
APCL099 APCL099

da Monteringsanvisning el Obnyieqg TomtoBETNONG es Instrucciones de montaje
UO8005-15 / UO8005-30 / u08005-15 / UO8005-30 / U08005-15 / UO8005-30 /
UO8008-30 / UO8010-30 / uO08008-30 / UO8010-30 / UO8008-30 / UO8010-30 /
APCL099 APCL099 APCL099

fr Notice de montage it Istruzioni di montaggio nl Montagehandleiding
u08005-15 / UO8005-30 / u08005-15 / UO8005-30 / U08005-15 / UO8005-30 /
u0O8008-30 / UO8010-30 / u08008-30 / UO8010-30 / u08008-30 / UO8010-30 /
APCL099 APCL099 APCL099

no Monteringsveiledning for ru NHCTpyKUMSA MO MOHTaXxy sV Monteringsanvisning
u08005-15 / UO8005-30 / uokons UO8005-15 / U08005-15 / UO8005-30 /
UO8008-30 / UO8010-30 / u08005-30 / UO8008-30 / u08008-30 / UO8010-30 /
APCL099 u08010-30 / APCL099 APCL099

21.07.2021

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 2 von 57

= =N =N

o \
O

=N =N =N

[ o
O

g

"

=

S &

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 3 von 57

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 4 von 57

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 5 von 57

©

<

<

O

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 6 von 57

1= —
£1]
. ;
—
| = :
4 I
5 ) |
6 ) :ﬁ%_ .

OO0oo~
MM
U

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 7 von 57

A 7% Y )

MMM DA

MDA

NN

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 8 von 57

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 9 von 57

12

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



M.-Nr. 10504670

Umbau- und Montageanweisung
10 von 57

® '\.
;ca mcfg
13

de

Montageanweisung UO8005-15/U08005-30/U08008-30/U08010-30/APCL099

Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr.

A A D OO DM OO S~ =

@ N
o

Benennung

Sockel

Spannlasche

Scheibe verzinkt B6,4
Sechskantschraube M6x30
Sechskantmutter M6
Diibel S12

Scheibe 8,4
Sechskant-Holzschraube 8x65
Unterlage

Scheibe 38x4

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 11 von 57

Montageanweisung UO8005-47
Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung
Sockel
Spannlasche
Scheibe verzinkt B6,4
Sechskantschraube M6x30
Sechskantmutter M6
Dibel S12
Scheibe 8,4
Sechskant-Holzschraube 8x65
20 Unterlage

Scheibe 38x4
12 Sechskantmutter M10
4 Gewindestift M10x50
8 Scheibe B10,5

A A D OO B~ OO S~ =

Aus verpackungstechnischen Griinden werden mehr Teile mitgeliefert als bendtigt werden.

Montageanweisung UO8005-30 BT/APCL099

Zusiétzlich benétigte Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung
ca. 95 Beton (ca. 200 kg) oder Quarzsand (ca. 150 kg)
Liter

Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung

1 Sockel

4 MaschinenfliBe

1 Beutel 800 x 750 x 1500
4 Scheibe verzinkt B6,4

4 Spannlasche

4 Sechskantmutter M6

4 Dibel S12

4 Sechskant-Holzschraube 8 x 65
20 Unterlage

8 Scheibe 38x4

Montageanweisung UO8005-30 WT

Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung
1 Sockel
1 Adapterplatte

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 10504670 12 von 57
Anzahl M.-Nr. Benennung

1 Dichtung

4 Spannlasche

8 Scheibe verzinkt B6,4

4 Sechskantschraube M6x30

8 Sechskantmutter M6

4 Dlbel S12

4 Scheibe 8,4

4 Sechskant-Holzschraube 8x65
20 Unterlage

8 Scheibe 38x4

Gefahr durch unsachgemaBe Instandhaltungsarbeiten

WARNUNG
& Gefahr durch unsachgemaBe Instandhaltungsarbeiten.

UnsachgemaBe Instandhaltungsarbeiten kdnnen hohen Sachschaden und schwere Verletzungen mit Todesfolge
verursachen.

7 Instandhaltungsarbeiten diirfen nur von einer Elektrofachkraft mit fachlicher Ausbildung, Fachkenntnissen und
Facherfahrungen durchgefihrt werden.

7 Giiltige Sicherheitsbestimmungen miissen beriicksichtigt werden.
+ Persénliche Schutzausriistung tragen.

7 Erst die Miele Service Dokumentation lesen, dann handeln.

Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten

WARNUNG
& Bauteile kdnnen fertigungsbedingt scharfkantig sein.
Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten.

»* Zum Schutz vor Schnittverletzungen Schutzhandschuhe tragen und Kantenschutz M.-Nr. 05057680 anwenden.

U08005-8010 montieren

Sockel auf Boden befestigen

7 Sockel auf dem Boden ausrichten.

v Bohrlécher anzeichnen.

+* Bei den Markierungen Lécher mit Durchmesser 12 mm etwa 65 mm tief bohren.
7 Dibel (5) in die Bohrlécher stecken, siehe Abb. 1.

7* Sockel mit den Sechskant-Holzschrauben (1), den Scheiben 8,4 (2) und den Scheiben 38x4 (3) auf dem Boden
befestigen, siehe Abb. 1.

¥* Dabei die Unterlagen (4) zum Ausgleich von Unebenheiten des Bodens verwenden, siehe Abb. 1.

Maschine auf Sockel montieren

7“ Spannlaschen auf dem Sockel in den entsprechenden Léchern (1) befestigen, siehe Abb. 2.
Tipp

Der eingestanzte Pfeil (2) auf der Oberseite des Sockels weist zur Front, siehe Abb. 2.

¥ Dazu die Spannlaschen mit je einer Sechskantschraube M6x30 (1), zwei Scheiben verzinkt B6,4 (2) und einer
Sechskantmutter M6 (3) am Sockel befestigen. Die Muttern aber noch nicht festziehen, siehe Abb. 3.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 13 von 57

7“ Maschine auf den Sockel stellen.

¥* Spannlaschen iiber die Maschinenfiie schieben, siehe Abb. 3.

7° Muttern M6 festziehen.

7 Mit je einer weiteren Mutter M6 (4) die erste Mutter kontern, siehe Abb. 3.

U08005-47 montieren

Sockel auf Boden befestigen

7 Sockel auf dem Boden ausrichten.

7 Bohrlécher anzeichnen.

7* Bei den Markierungen Lécher mit Durchmesser 12 mm etwa 65 mm tief bohren.
7* Diibel (5) in die Bohrlécher stecken, siehe Abb. 4.

* Sockel mit den Sechskant-Holzschrauben (1), den Scheiben 8,4 (2) und den Scheiben 38x4 (3) auf dem Boden
befestigen, siehe Abb. 4.

7" Dabei die Unterlagen (4) zum Ausgleich von Unebenheiten des Bodens verwenden, siehe Abb. 4.

Maschine auf Sockel montieren

v Die FiiBe der Maschinen herausdrehen.

7 Gewindestifte M10x50 (1) etwa 10 mm tief in die Gewinde der MaschinenfiiBe eindrehen, siehe Abb. 5.
7" Sechskantmuttern M10 (2) bis zum Ende auf die Gewindestifte aufdrehen und festziehen, siehe Abb. 5.

7 Je eine weitere Sechskantmutter M10 (3) auf die Gewindestifte aufdrehen und damit die erste Sechskantmutter M10
kontern, siehe Abb. 5.

7 Je eine Scheibe B10,5 (4) auf die Gewindestifte stecken, siche Abb. 5.
7“ Maschine auf den Sockel stellen.

Tipp

Der eingestanzte Pfeil auf der Oberseite des Sockels weist zur Front.

7 Jeweils eine Scheibe B10,5 (5) und eine Sechskantmutter M10 (6) auf die Gewindestifte drehen und die
Sechkantmuttern festziehen, siehe Abb. 5.

U08005-30 WT montieren

Sockel auf Boden befestigen

+“ Sockel auf dem Boden ausrichten.

7 Bohrlécher anzeichnen.

¥ Bei den Markierungen Lécher mit Durchmesser 12 mm etwa 65 mm tief bohren.
7" Dibel (5) in die Bohrlécher stecken, siehe Abb. 6.

7" Sockel mit den Sechskant-Holzschrauben (1), den Scheiben 8,4 (2) und den Scheiben 38x4 (3) auf dem Boden
befestigen, siehe Abb. 6.

¥* Dabei die Unterlagen (4) zum Ausgleich von Unebenheiten des Bodens verwenden, siehe Abb. 6.

Maschine auf Sockel montieren

¥* Spannlaschen auf dem Sockel in den entsprechenden Léchern (1) befestigen, siehe Abb. 7.
Tipp

Der eingestanzte Pfeil (2) auf der Oberseite des Sockels weist zur Front, siehe Abb. 7.

v* Dazu die Spannlaschen (6) mit je einer Sechskantschraube M6x30 (4), zwei Scheiben verzinkt B6,4 (5,7) und einer
Sechskantmutter M6 (8) am Sockel befestigen. Die Muttern aber noch nicht festziehen, siehe Abb. 8.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 14 von 57

7 Dichtung auf Adapterplatte aufkleben, siehe Abb. 9.
7 Die FUiBe der Maschinen herausdrehen.

7 Adapterplatte am Boden der Maschine montieren. Dazu die Adapterplatte (1) ansetzen, die FiiBe (3) wieder
einschrauben und die Kontermuttern (2) anziehen, siehe Abb. 8.

7“ Maschine auf den Sockel stellen.

7" Spannlaschen iiber die MaschinenfiiBe schieben, siehe Abb. 8.

7 Muttern M6 festziehen.

7 Mit je einer weiteren Mutter M6 (9) die erste Mutter kontern, siehe Abb. 8.

U08005-30 BT/APCL099 montieren

7 Beiliegende GerétefiiBe (1) auf der Unterseite des Sockels einschrauben, siehe Abb. 10.

v* Abdeckblech (1) demontieren, siehe Abb. 11.

v Beiliegende Abdeckkappen auf alle vier Schrauben (1) der MaschinenfiiBe stecken, siehe Abb. 12.

+* Beiliegenden Beutel im Sockel ausbreiten und tiberstehenden Beutel (iber den Rand des Sockels stiilpen.

+“ Beton oder Quarzsand bis maximal 25 mm unter dem Rand des Sockels in den Beutel einfiillen.

7 Beton aushérten lassen.

7 Abdeckblech auf Sockel montieren.

¥ Spannlaschen mit Scheiben (2) und Sechskantschrauben M6 x 30 (1) auf dem Sockel vormontieren, siehe Abb. 13.

¥* Maschine auf Sockel stellen und mit den Spannlaschen fixieren.

de

en

Fitting instructions - U08005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099

Included parts

No. Mat. no. Designation

Plinth

Clamp

Galvanised washer B6.4
Bolt M6 x 30

Nut M6

Plug S12

Washer 8.4
Hexagonal-head wood screw 8 x 65
Underlay

Washer 38 x 4

A A D OO B~ OO S~ =

o N
o

Fitting instructions - UO8005-47

Included parts

No. Mat. no. Designation

1 Plinth

4 Clamp

8 Galvanised washer B6.4

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 10504670 15 von 57
No. Mat. no. Designation
4 Bolt M6 x 30
8 Nut M6
4 Plug S12
4 Washer 8.4
4 Hexagonal-head wood screw 8 x 65
20 Underlay
Washer 38 x 4
12 Nut M10
4 Threaded pin M10 x 50
8 Washer B10.5

For technical packaging reasons, more parts are supplied than required.

Fitting instructions - UO8005-30 BT, APCL099

Additional parts required

No. Mat. no. Designation

Ap- Concrete (approx. 200 kg) or quartz sand (approx. 150 kg)
prox.

951

Included parts

No. Mat. no. Designation

Plinth

Machine feet

Bag 800 x 750 x 1500
Galvanised washer B6.4
Clamp

Nut M6

Plug S12
Hexagonal-head wood screw 8 x 65
Underlay

Washer 38 x 4

E N N T S T S e S

o N
o

Fitting instructions - U0O8005-30 WT

Included parts

No. Mat. no. Designation

Plinth

Adapter plate

Seal

Clamp

Galvanised washer B6.4
Bolt M6 x 30

Nut M6

Plug S12

A 00O O B~ 2 2

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 10504670 16 von 57
No. Mat. no. Designation

4 Washer 8.4

4 Hexagonal-head wood screw 8 x 65

20 Underlay

8 Washer 38 x 4

Danger due to incorrect service and repair work

WARNING

& Danger due to incorrect service and repair work
There is a risk of serious damage, injury and even death if service and repair work is carried out incorrectly.

7 Service and repair work should only be carried out by a suitably qualified electrician with specialist training,
knowledge and experience.

7 All appropriate safety requirements must be taken into account.
v* Wear personal protective equipment.
7 First read the Miele service documentation, then commence work.

Risk of injury due to sharp edges

WARNING

& Some components may have sharp edges.

Risk of injury due to sharp edges

7 Protective gloves should be worn and the edge protection (mat. no. 05057680) should be used.

U08005-8010 fitting

Fixing plinth to floor

¥ Position the plinth on the floor.

7 Mark the hole positions.

7 Drill 12 mm dia. holes in the marked positions approx. 65 mm deep.
7 Insert plugs (5) in the holes, see Fig. 1.

¥ Fasten the plinth to the floor with the hexagonal-head wood screws (1), 8.4 washers (2) and 38 x 4 washers (3),
see Fig. 1.

#“ At the same time use the underlays (4) as necessary to compensate for unevenness in the floor, see Fig. 1.

Place the machine on the plinth

+* Fit the clamps on the plinth and fasten them in the appropriate holes (1), see Fig. 2.
Tip

The arrow (2) embossed on the top of the plinth points to the front, see Fig. 2.

7" Secure each clamp to the plinth with an M6 x 30 bolt (1), two galvanised B6.4 washers (2) and an M6 nut (3). Do not
tighten the nuts yet, see Fig. 3.

7 Place the machine on the plinth.
7 Slide the clamps over the machine feet, see Fig. 3.
7 Tighten the M6 nuts.

7" In each case, fit a second M6 nut (4) to counter the first nut, see Fig. 3.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 17 von 57

U08005-47 fitting

Fixing plinth to floor

¥ Position the plinth on the floor.

¥ Mark the hole positions.

7 Drill 12 mm dia. holes in the marked positions approx. 65 mm deep.
7 Insert plugs (5) in the holes, see Fig. 4.

7 Fasten the plinth to the floor with the hexagonal-head wood screws (1), 8.4 washers (2) and 38 x 4 washers (3),
see Fig. 4.

7 At the same time use the underlays (4) as necessary to compensate for unevenness in the floor, see Fig. 4.
Place the machine on the plinth

7“ Remove the machine feet.

7" Screw the M10 x 50 threaded pins (1) approx. 10 mm deep into the feet holders in the machine, see Fig. 5.
7 Fit an M10 nut (2) on each threaded pin and tighten it against the machine, see Fig. 5.

7 In each case, fit a second M10 nut (3) on the threaded pins to counter the first M10 nut, see Fig. 5.

7 Fit a B10.5 washer (4) on each threaded pin, see Fig. 5.

7 Place the machine on the plinth.

Tip

The arrow embossed on the top of the plinth points to the front.

7 In each case, fit a B10.5 washer (5) and an M10 nut (6) on the threaded pins and tighten the nuts, see Fig. 5.

UO08005-30 WT fitting

Fixing plinth to floor

¥ Position the plinth on the floor.

¥ Mark the hole positions.

7 Drill 12 mm dia. holes in the marked positions approx. 65 mm deep.
7 Insert plugs (5) in the holes, see Fig. 6.

¥ Fasten the plinth to the floor with the hexagonal-head wood screws (1), 8.4 washers (2) and 38 x 4 washers (3),
see Fig. 6.

7 At the same time use the underlays (4) as necessary to compensate for unevenness in the floor, see Fig. 6.
Place the machine on the plinth

7 Fit the clamps on the plinth and fasten them in the appropriate holes (1), see Fig. 7.

Tip

The arrow (2) embossed on the top of the plinth points to the front, see Fig. 7.

7 Secure each clamp (6) to the plinth with an M6 x 30 bolt (4), two galvanised B6.4 washers (5, 7) and an M6 nut (8).
Do not tighten the nuts yet, see Fig. 8.

7 Stick the seal on the adapter plate, see Fig. 9.
#* Remove the machine feet.

7 Fit the adapter plate on the base of the machine. For this place the adapter plate (1) in position, refit the feet (3) and
tighten the counter nuts (2), see Fig. 8.

7 Place the machine on the plinth.
7 Slide the clamps over the machine feet, see Fig. 8.
7 Tighten the M6 nuts.

7" In each case, fit a second M6 nut (9) to counter the first nut, see Fig. 8.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 18 von 57

U08005-30 BT, APCL099 fitting

7 Fit the machine feet supplied (1) on the bottom of the plinth, see Fig. 10.

* Remove the cover plate (1), see Fig. 11.

7 Fit the cover caps supplied on all four machine feet screws (1), see Fig. 12.

7" Spread open the bag supplied in the plinth and fold excess material over the edge of the plinth.

7* Fill the bag with concrete or quartz sand up to a maximum of 25 mm below the top edge of the plinth.
7 Allow the concrete to set.

7 Fit the cover plate on the plinth.

7 Fit the clamps with washers (2) and M6 x 30 nuts (1) on the plinth, see Fig. 13.

7 Place the machine on the plinth and secure it with the clamps.

en

CS

Montazni navod UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099

Obsazené dily

<

Nazev

sokl

prichytka

pozinkovana podlozka B6,4
Sroub s Sestihrannou hlavou M6x30
Sestihranna matice M6
hmoZzdinka S12

podlozka 8,4

vrut s Sestihrannou hlavou 8x65
podlozka

podlozka 38x4

-b-b-boo-boo-b—‘(‘)u
O«
[0]
Q
O
3

o N
o

Montazni navod UO8005-47

Obsazené dily

c.m. Nazev
sokl
prichytka
pozinkovana podlozka B6,4
Sroub s Sestihrannou hlavou M6x30
Sestihranna matice M6
hmozdinka S12
podlozka 8,4
vrut s Sestihrannou hlavou 8x65
20 podlozka
podlozka 38x4
12 Sestihranna matice M10
4 zavitovy kolik M10x50
8 podlozka B10,5

U
o
O«
(0]
-

A A D O DM OO B~ =

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 19 von 57

Z divodu baleni se dodava vice dildi, neZ bude potieba. |

Montazni navod UO8005-30 BT / APCL099

Dalsi potrebné dily

Pocet  ¢.m. Nazev

asi 95 beton (asi 200 kg) nebo kiemicity pisek (asi 150 kg)
litrdi

Obsazené dily

Pocet ¢€.m Nazev

1 sokl

4 nohy pfistroje

1 pytel 800 x 750 x 1500

4 pozinkovana podlozka B6,4

4 pfichytka

4 Sestihranna matice M6

4 hmozdinka S12

4 vrut s Sestihrannou hlavou 8 x 65
20 podlozka

8 podlozka 38x4

Montazni navod UO8005-30 WT

Obsazené dily

<

Nazev
sokl

o
o
O«
(0]
e
O
3

deskovy adaptér

tésnéni

pfichytka

pozinkovana podlozka B6,4
Sroub s Sestihrannou hlavou M6x30
Sestihranna matice M6
hmozdinka S12

podlozka 8,4

vrut s Sestihrannou hlavou 8x65
podlozka

podlozka 38x4

A A MO0 B~ OO AL 2

@ N
o

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 20 von 57

Nebezpedi v disledku neodbornych udrzbaiskych praci

VAROVANI
& Nebezpedi v disledku neodbornych tdrzbarskych praci.

Neodborné Udrzbéarské prace mohou zplsobit velkou vécnou $kodu a tézké Urazy se smrtelnymi nasledky.

v Udrzbarské prace smi provadét jen kvalifikovany elektrikaF s odbornym vzdélanim, odbornymi znalostmi a
odbornymi zkusenostmi.

“ Musi byt zohlednény platné bezpeénostni pfedpisy.
7* Noste osobni ochranné vybaveni.
7 Nejprve si pfectéte servisni dokumentaci Miele, pak jednejte.

Nebezpedi trazu porezanim pfi udrzbarskych pracich
VAROVANI
& Soucasti mohou mit z vyrobnich dlvodU ostré hrany.
Nebezpedi Urazu pofezanim pfi udrzbarskych pracich.

7* Pro ochranu pfed porezanim noste ochranné rukavice a pouzivejte ochranu hran m. &. 05057680.

Montaz UO8005-8010

Upevnéni soklu na podlaze

7 Vlyrovnejte sokl na podlaze.

7 Vlyznadte vrtané diry.

7* Na vyznadenych mistech vyvrtejte diry o prdiméru 12 mm do hloubky asi 65 mm.

7 Do vyvrtanych dér zastréte hmozdinky (5), viz obr. 1.

7 Pfipevnéte sokl na zemi vruty s $estihrannou hlavou (1), podlozkami 8,4 (2) a podlozkami 38x4 (3), viz obr. 1.

7 Pouzijte pfitom podlozky (4) pro vyrovnani nerovnosti podlahy, viz obr. 1.

Montaz pristroje na sokl

7 Pipevnéte pfichytky na soklu v pfislugnych dirach (1), viz obr. 2.
Tip

Sipka (2) vyrazena na horni strané soklu sméfuje k &elu, viz obr. 2.

7° K tomu pfipevnéte pFichytky na soklu vzdy jednim Sroubem s Sestihrannou hlavou M6x30 (1), dvéma pozinkovanymi
podlozkami B6,4 (2) a jednou Sestihrannou matici M6 (3). Matice ale je$té neutahnéte pevng, viz obr. 3.

7 Postavte pFistroj na sokI.
7 Posunte pFichytky nad nohy pfistroje, viz obr. 3.
¥* Utahnéte pevné& matice M6.

7 Vzdy jednou dal$i matici M6 (4) zakontrujte prvni matici, viz obr. 3.
Montaz UO8005-47

Upevnéni soklu na podlaze

7 Vlyrovnejte sokl na podlaze.

7 Vlyznaéte vrtané diry.

7 Na vyzna&enych mistech vyvrtejte diry o prdiméru 12 mm do hloubky asi 65 mm.

7* Do vyvrtanych dér zastréte hmozdinky (5), viz obr. 4.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 21 von 57

7 Pfipevnéte sokl na zemi vruty s estihrannou hlavou (1), podlozkami 8,4 (2) a podlozkami 38x4 (3), viz obr. 4.

¥ Pouzijte pfitom podlozky (4) pro vyrovnani nerovnosti podlahy, viz obr. 4.

Montaz pfristroje na sokl

7 VySroubujte nohy pfistroje.

¥ Za$roubujte zavitové koliky M10x50 (1) asi 10 mm hluboko do zavit(i noh pistroje, viz obr. 5.
7" Nasroubujte $estihranné matice M10 (2) az na konec na zavitové koliky a utahnéte je, viz obr. 5.

7* Nasroubuijte po jedné dalsi Sestihranné matici M10 (3) na zavitové koliky a tim zakontrujte prvni $estihrannou matici
M10, viz obr. 5.

7" Nasadte po jedné podlozce B10,5 (4) na zavitové koliky, viz obr. 5.
v Postavte pFistroj na sokI.

Tip

Sipka vyrazena na horni strané soklu sméfuje k ¢elu.

7 Dejte po jedné podlozce B10,5 (5) a nasroubuijte po jedné Sestihranné matici M10 (6) na zavitové koliky a
Sestihrannou matici utahnéte, viz obr. 5.

Montaz UO8005-30 WT

Upevnéni soklu na podlaze

7 Vlyrovnejte sokl na podlaze.

7 Vlyznadte vrtané diry.

#* Na vyznag&enych mistech vyvrtejte diry o prdméru 12 mm do hloubky asi 65 mm.

7 Do vyvrtanych dér zastréte hmozdinky (5), viz obr. 6.

7 Pripevnéte sokl na zemi vruty s $estihrannou hlavou (1), podlozkami 8,4 (2) a podlozkami 38x4 (3), viz obr. 6.

7 Pouzijte pfitom podlozky (4) pro vyrovnani nerovnosti podlahy, viz obr. 6.

Montaz pristroje na sokl

7 Pfipevnéte pFichytky na soklu v pfislusnych dirach (1), viz obr. 7.
Tip

éipka (2) vyrazena na horni strané soklu sméfuje k Celu, viz obr. 7.

¥ K tomu pfipevnéte prichytky (6) na soklu vzdy jednim $roubem s $estihrannou hlavou M6x30 (4), dvéma
pozinkovanymi podlozkami B6,4 (5, 7) a jednou Sestihrannou matici M6 (8). Matice ale jeSté neutahnéte pevné,
viz obr. 8.

7* Nalepte t&snéni na deskovy adaptér, viz obr. 9.
¥ VlySroubujte nohy pfistroje.

* Namontujte deskovy adaptér na dno pfistroje. K tomu nasadte deskovy adaptér (1), zaSroubujte opét nohy (3) a
utahnéte kontramatice (2), viz obr. 8.

7" Postavte pfistroj na sokl.
7 Posunite pfichytky nad nohy pfistroje, viz obr. 8.
7* Utahnéte pevné matice M6.

7 Vzdy jednou dal$i matici M6 (9) zakontrujte prvni matici, viz obr. 8.

Montaz UO8005-30 BT, APCL099
* Nasroubuite pfiloZzené nohy pfistroje (1) na spodni stranu soklu, viz obr. 10.
7 Odmontujte plechovy kryt (1), viz obr. 11.

7 Nasadte pfilozené krytky na v8echny &tyfi Srouby (1) noh pfistroje, viz obr. 12.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 22 von 57

7 PfiloZzeny pytel rozlozte v soklu a pfe¢nivajici ¢ast pytle ohrfite pfes okraj soklu.

7 Naplfite pytel betonem nebo kfemigitym piskem az maximéalné 25 mm pod okraj soklu.

#“ Beton nechte vytvrdnout.

¥ Namontujte na sokl plechovy kryt.

+“ Na sokl pfedem namontujte pFichytky pomoci podloZek (2) a $roubt s Sestihrannou hlavou M6 x 30 (1), viz obr. 13.

v Postavte pFistroj na sokl a zafixujte ho pfichytkami.

CS

da

Monteringsanvisning UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099

Medfolgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 Sokkel

4 Speendlaske

8 Galvaniseret skive B6,4
4 Sekskantskrue M6x30
8 Sekskantmetrik M6

4 Rawlplugs S12

4 Skive 8,4

4 Sekskant-treeskrue 8x65
20 Underlag

8 Skive 38x4

Monteringsanvisning UO8005-47

Medfolgende dele
Antal M.-nr. Betegnelse
1 Sokkel
4 Speendlaske
8 Galvaniseret skive B6,4
4 Sekskantskrue M6x30
8 Sekskantmetrik M6
4 Rawlplugs S12
4 Skive 8,4
4 Sekskant-treeskrue 8x65
20 Underlag
Skive 38x4
12 Sekskantmgtrik M10
4 Gevindstift M10x50
8 Skive B10,5

Af emballagetekniske arsager leveres der flere dele med end pakreevet.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 10504670

23 von 57

Monteringsanvisning UO8005-30 BT, APCL099

Yderligere ngdvendige dele

Antal M.-nr. Betegnelse

ca. 95 Beton (ca. 200 kg) eller kvartssand (ca. 150 kg)
liter

Medfolgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 Sokkel

4 Maskinben

1 Pose 800 x 750 x 1500

4 Galvaniseret skive B6,4

4 Spaendlaske

4 Sekskantmetrik M6

4 Rawlplugs S12

4 Sekskant-treeskrue 8 x 65
20 Underlag

8 Skive 38x4

Monteringsanvisning UO8005-30 WT
Medfolgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

Sokkel

Adapterplade

Pakning

Spaendlaske
Galvaniseret skive B6,4
Sekskantskrue M6x30
Sekskantmetrik M6
Rawlplugs S12

Skive 8,4
Sekskant-traeskrue 8x65
Underlag

Skive 38x4

A~ A MO0 B~ B~ 2

@ N
o

Vedligeholdelsesarbejde foretaget af ikke-sagkyndige medforer fare.

ADVARSEL
& Vedligeholdelsesarbejde foretaget af ikke-sagkyndige medforer fare.

Service og reparation udfert af ikke-sagkyndige kan medfere skader pa ting og alvorlige personskader med risiko for

dod.

7 Vedligeholdelsesarbejder ma kun foretages af en uddannet el-fagmand.
7 Geeldende sikkerhedsbestemmelser skal overholdes.

#* Anvend personligt sikkerhedsudstyr.

7 Laes Miele-TSD'en, inden arbejdet pabegyndes.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.

21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 24 von 57

Fare for snitsar ved reparation og vedligeholdelse

ADVARSEL

& Der kan veere dele med skarpe kanter.
Fare for snitsér ved reparation og vedligeholdelse
“ Beer beskyttelseshandsker, og anvend kantbeskyttelse M.-nr. 05057680.

U08005-8010 monteres

Soklen fastgeres pa gulvet

7 Juster soklen pa gulvet.

* Optegn borehuller.

#* Bor huller ca. 65 mm dybe med diameter 12 mm ved markeringerne.

v Saet rawlplugs (5) i borehullerne, seill. 1.

v Fastgor soklen til gulvet med sekskant-treeskruerne (1), skiverne 8,4 (2) og skiverne 38x4 (3), seill. 1

7 Anvend i den forbindelse underlagene (4) il udligning af ujsevnheder pa gulvet, se ill. 1

Maskinen monteres péa soklen

v Fastgor spaendlasker pa soklen i de pagaeldende huller (1), se ill. 2
Tip

Den udstansede pil (2) pa soklens overside peger mod fronten, se ill. 2.

v Fastgor spaendlaskerne pa soklen med hver en sekskantskrue M6x30 (1), to galvaniserede skiver B6,4 (2) og en
sekskantmgtrik M6 (3). Stram ikke motrikkerne endnu, seill. 3.

¥ Stil maskinen pa soklen.
7* Skub spaendlaskerne pa maskinbenene, seiill. 3.
7* Stram motrikker M6.

* Speend den farste metrik kontra med hver yderligere en metrik M6 (4), se ill. 3.
UO08005-47 monteres

Soklen fastgeres pa gulvet

7 Juster soklen pa gulvet.

7* Optegn borehuller.

+* Bor huller ca. 65 mm dybe med diameter 12 mm ved markeringerne.

¥ Szt rawlplugs (5) i borehullerne, seill. 4.

7 Fastgor soklen til gulvet med sekskant-traeskruerne (1), skiverne 8,4 (2) og skiverne 38x4 (3), se ill. 4

7* Anvend i den forbindelse underlagene (4) til udligning af ujeevnheder pé& gulvet, seiill. 4

Maskinen monteres péa soklen

v Skru maskinbenene ud.

7 Skru gevindstifter M10x50 (1) ca. 10 mm dybt ind i gevindet pd maskinbenene, se ill. 5.
7 Skru sekskantmgtrikker M10 (2) helt i bund péa gevindstifterne, og stram dem, se ill. 5.

7 Skru en yderligere sekskantmatrik M10 (3) pa hver af gevindstiferne, og stram dermed den forste sekskantmatrik
M10 kontra, se ill. 5.

7 Szt en skive B10,5 (4) p& hver gevindstift, se ill. 5.

7 Stil maskinen pa soklen.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 25 von 57

Tip
Den udstansede pil pa soklens overside peger mod fronten.
v Saet hhv. en skive B10,5 (5) og en sekskantmatrik M10 (6) pa gevindstifterne, og stram sekskantmatrikkerne, se ill. 5.

U08005-30 WT monteres

Soklen fastgeres pa gulvet

7 Juster soklen pa gulvet.

7* Optegn borehuller.

~* Bor huller ca. 65 mm dybe med diameter 12 mm ved markeringerne.

v Saet rawlplugs (5) i borehullerne, seill. 6.

7 Fastger soklen til gulvet med sekskant-traeskruerne (1), skiverne 8,4 (2) og skiverne 38x4 (3), seill. 6

#* Anvend i den forbindelse underlagene (4) til udligning af ujeevnheder pé& gulvet, seiill. 6

Maskinen monteres péa soklen

7 Fastgor spaendlasker pa soklen i de pagaeldende huller (1), seiill. 7
Tip

Den udstansede pil (2) pa soklens overside peger mod fronten, seill. 7.

v Fastger spaendlaskerne (6) pa soklen med hver en seksskantskrue M6x30 (4), to galvaniserede skiver B6,4 (5,7) og
en sekskantmgtrik M6 (8). Stram endnu ikke mgatrikkerne, se ill. 8.

7 Kleeb pakningen pé adapterpladen, se ill. 9.
#* Skru maskinbenene ud.

¥* Monter adapterpladen i bunden af maskinen. Saet adapterpladen (1) pa, skru benene (3) i igen, og stram
kontramgtrikkerne (2), se ill. 8.

7 Stil maskinen pa soklen.
7* Skub spaendlaskerne pa maskinbenene, seill. 8.
7* Stram mgtrikker M6.

¥* Spaend den farste matrik kontra med hver en yderligere matrik M6 (9), se ill. 8.

U08005-30 BT, APCL099 monteres

v* Skru medfagende maskinben (1) pa undersiden af soklen, seiill. 10.

¥ Afmonter afdaekningspladen (1), se ill. 11.

7“ Saet de medfelgende afdaekningskapper pa alle fire skruer (1) p& maskinbenene, se ill. 12.

7" Bred den medfalgende pose ud i soklen, og bgj den overskydende pose ud over kanten pa soklen.
7* Fyld beton eller kvartssand i posen op til maks. 25 mm under kanten péa soklen

7 Lad betonen haerde.

* Monter afdaekningspladen pé& soklen.

7* Formonter spaendlasker med skiver (2) og sekskantskruer M6 x 30 (1) p& soklen, se ill. 13.

7 Stil maskinen pé& soklen, og fikser den med spaendlasker.

da

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 26 von 57

el

Odnyieg ToroBETnong UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
Meplexoépeva pépn

AplBuog Kwdikog Ovopaoia

TIPOIOVTOG
Baon
Edik6 otrptypa
Pod¢Aa emikaoottepwpévn B6,4
Bida e§aywvn M6x30
Ma§uadt e€aywvo M6
Ovurmat S12
Po&éha 8,4
E€aywvn EuAoBida 8x65
Baon
Pod¢ha 38x4

A A D OO B~ OO S~ =

o N
o

0Od6nyieg TommoBéTnong UO8005-47
Mepiexopeva pépn

ApBpoG Kwdikog Ovopaoia
TIPOLOVTOQ
Baon
Edik6 otrptypa
Pod¢Aa emikaoottepwpévn B6,4
Bida e§aywvn M6x30
Ma§uadt e€aywvo M6
Ovumat S12
Po&éha 8,4
E€aywvn EuAoBida 8x65
20 Baon
Podeha 38x4
12 Ma&uadt e€aywvo M10
4 Akédarog koxAiag M10x50
8 Podéla B10,5

A B DM O DM OO B~ =

Ma texvikoLg Adyoug cuokevaaoiag Ttapadidovral TreplocoTePa PePN amod ooa xpeldfovtal.

Odnyieg TortoBETnong UO8005-30 BT, APCL099

MpocBeta avaykaia pépn

AplBuog Kwdikog Ovopaoia

TIPOIOVTOG
Tiep. 95 MmeTév (Ttep. 200 KIAG) 1 apyAAwdNG Aupog (Trep. 150 KIAG)
Aitpa

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 10504670 27 von 57
Meplexoépeva pépn
AplBuog Kwdikog Ovopaoia
TIPOIOVTOG
1 Baon
4 Médla ovokeung
1 >akoUAa 800 x 750 x 1500
4 PodéAa emikaooitepwpévn B6,4
4 Eldiké otrptypa
4 Ma&uadt e€aywvo M6
4 Ovurmat S12
4 E€aywvn EuAoBida 8 x 65
20 Baon
8 Podeha 38x4

O6nyieg TommoBétnong UO8005-30 WT
Mepiexépeva pépn

AplBuog Kwdikog Ovopaoia

TIPOIOVTOG
Baon
MAdka avtarnropa
2teyavottoinon
Edik6 otrptypa
Pod¢Aa emikaoottepwpévn B6,4
Bida e§aywvn M6x30
Ma§uadt e€aywvo M6
Ovumat S12
Po&éha 8,4
E€aywvn EuAoBida 8x65
Baon
Podeha 38x4

A A DM OO MO DA 2 2 2

o N
o

Kivouvog Aoyw akatdAAnAwv epyactwv cuvtinenong

MPOEIAOMOIHZH
& Kivéuvog Adyw akaTtdAAnAwv epyacilyv cuvtripnong.

Ol akaTAAANAEG epYATieq CLVTAPNONG PTIOPEL VA TIPOKAAEGOLV OORBAPEG LAIKEG CnNULEG 1 Bavatndopoug
TPALUATIOHOUG.

7 Ol epyaciec cLVTAPNONG ETIITPETIETAL VA SIEVEPYOVVTAL ATIOKAEIOTIKA ATIO EISIKEVPEVO NAEKTPOAOYO HE
e€eldlkevpévn ekmtaidevon, TEXVIKN KATAPTION KAl EPTIELPIAL.

7 Mpémet va AapBdavovTtal uTteYPn ol IOXVOUCECG SIATALEIC aoPpaleiag.
7 MopdTe Péca ATOMIKAG TIPOOTACIAC.

7 Mplv TipoPeite oe OTIOIASATIOTE eVépyela, SIAPACTE TIPWTA TNV TeKPNpEiwon service NG Miele.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 28 von 57

Kivouvog BAaoTikoD Tpaduatog Katd TiG Epyacieg ouvtnpnong

MPOEIAOMOIHZH
& AvAaloya pe TNV KATAoKELH TOUG, Ta e§apThUaTa evOEXETAL va ival AlXunea.
Kivéuvog BAaoTIKOU TPAUPATOG KATA TIG £PYACIEG CLVTHPNONG.
7 Ta TNV tpootacia amd BAACTIKA TPAVMATA, VA GOPATE TIPOCTATEUTIKA YAVTIA KAl VA XPNOILOTIOIEITE
TIPOOTATEVUTIKA OKUWV pe Kwd. Tipoidvtog 05057680.
TomoBetriote UO8005-8010
Ztepewote TN Baon oto damedo
¥ EuBuypappiote T Baon oto damnedo.
7 YXeSIA0TE TIG OTIEG TTOL Ba AVOIEETE.
7 Y10 papkapiopata avoifTe omég pe SIAUETPO 12 XINGT. pe 65 XIAoT. BABog TiepiTToU.
7* TomoBeTroTe TO oUTIAT (5) OTIG OTIES, BAETIE EIK. 1.

7 Y1epewioTe TN Pdon pe TIC e€Aywveg ELAOPISES (1), TIG PoSENEC 8,4 (2) Kat TIC podéAec 38x4 (3) oTo daredo,
BAeTe ek. 1.

7 ES8W XPNOWWOTIOIRCTE TIC PACELC (4) yia TNV e€100pPATINCN TWV aVWHAM®OVY Tou datédou, BAETE ked. 1.
TomoBeTROTE TN CLCKELN otn Bdon

7 YTePeWOTE Ta €18IKA oTNnpiydata otn Ao OTIC avTioTOIXEG OTIEG (1), BAETTE EIK. 2.

XpARowun cuPPBOLAR

To BEAog pe Siatpnon (2) otnv emtavw TTAevpd NG Baong deixvel Tnv TIPocoYn, PAETE €IK. 2.

7 TTepetioTe Ta 18IKA otnpiypata otn Paon pe pia e€aywvn Bida M6x30 (1) oe kdBe TTAsLPA, 500 ETIIKAGOITEPWHEVES
podeleg B6,4 (2) kat eva e€aywvo Ttagpadt M6 (3). Mn Bidwoete akopn odixtd ta aguadia, PAETE k. 3.

7* ToTtoBETrOTE TN GUOKELY oTn PBao.
7 ITPWETE TA EISIKA OTNPIYMATA TIAVW OTIO TA TIOSIA GUOKELNC, PAETIE EIK. 3.
7 Bidwote odixtd Ta afipasdia M6.

7 Me kaBe éva mepartépw TIalipddt M6 (4) otaBepoToroTe TO TIPWTO TTASUAd!, PAETIE €IK. 3.

TomoBetriote UO8005-47

Itepewote Tn Paon oto damedo

7* EvBuypappiote T Baon oto darmedo.

7 IXeSIA0TE TIC OTIEG TTOL B AVOIEETE.

7 Y10 papkapiopata avoifTe oTég pe SIAPETPo 12 XIAGT. pe 65 XIAoT. BABog Tepirtou.
7" TomoBeTroTe TO oUTIaT (5) OTIG OTIEG, PAETIE EIK. 4.

7 Ttepewiote TN Pdon pe TIG eEAywveg ELAORISES (1), TIG POSENEG 8,4 (2) Kat TIC Podées 38x4 (3) aTo daTedo,
BAETIE €IK. 4.

7 ESW XPNOWOTIOIRCTE TIG BACELS (4) yia TNV £€160pPATINGN TWV AQVWHAM®DV Tou SaTédou, BAETIE Ked. 4.
TomoBeTAOTE TN CLUCGKELN otn Bdon
7 ZeBIOWOTE TA TIOSIA TWV CUCKELGV.

7 BidwoTte Toug akédparoug koxhieg M10x50 (1) oe BaBog Ttepirou 10 XIAOT. OTO OTIEIPWHA TWV TIOSIV CUOKEVAG,
BAETE KED. 5.

7 Bidwote Ta e€aywva Ttafipdasdia M10 (2) péxpt TEAOG 0Toug akéPaAous KOXMEG kat BISWOTeE odpixTd, BAETIE KED. 5.

7 Bidwote KaBe $popd Kat dAAo e€aywvo Ttaipadt M10 (3) otoug akéPaloug KOXAIEG Kal £TOL OTABEPOTIOIEITE TO TIPWTO
e€aywvo Tragpadt M10, BAETE k. 5.

7 K&Be dpopd TomobBetrioTe pia podéda B10,5 (4) atoug akédaroug KoxAieg, BAETTE eIk, 5

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 29 von 57

7 ToToBeTrOTe TN CLOKELH oTn Bdon.

XpARowin cLUPPBOLAR

To avolypévo Bélog oTnv ettdvw TIAeLpd TNG Pdong deixvel Tnv TipdooPn.

7 K&Be dpopd TieplotpéPte pia podéha B10,5 (5) kat éva e€aywvo Ttafiudadt M10 (6) otoug akédparoug KoXAEG Kalt
Bidwote odixtd Ta e€dywva taguadia, PAETE K. 5.

TomoBetriote UO8005-30 WT

Ztepewote TN Baon oto damedo

¥ EuBuypappiote T Baon oto damedo.

7 YXeSIA0TE TIG OTIEG TTOL Ba AVOIEETE.

7* Y10 papkapiopata avoiETe otég pe SIAUETPO 12 XINGT. e 65 XIAoT. BABog TiepiTou.
7* TomoBeTroTe TO oUTIAT (5) OTIG OTIEG, PAETIE EIK. 6.

7 T1epewioTe TN Pdon pe TIC e€Aywveg ELAOPISES (1), TIG PoSENEC 8,4 (2) kat TIC Podéec 38x4 (3) oTo darmedo,
BAETiE €IK. 6.

7 ESW XPNOWOTIOIRCTE TIC PACELC (4) yia TNV e€100pPATINCN TWV AVWHAM®OV Tou datédou, BAETE ked. 6.

TomoBeTiioTE TN CLOKELN oTN Bdon

7 TTePeWOTE Ta €I8IKA OTNpiydaTa otn PACh OTIC avTioTOIXeG OTIEG (1), BAETTE €IK. 7.
Xpriowun cuuBouvAR

To BENog pe diatpnon (2) otnv emdvw TIAeLPA TNG Baong deixvel TNV Tipocoyn, BAETIE EIK. 7.

7 YTepeWoTE Ta €18IKA oTnpiydata (6) otn Paocn pe pia e€aywvn Bida M6x30 (4) oe kGBe TTAevpA, 500
ETIIKAOOITEPWHEVEG POdENeG B6,4 (5,7) kal éva e€dywvo TTa&iudadt M6 (8). Mn Bidwoete akopn odixtd ta aiuadia,
BAeTie k. 8.

7 KOMAOTE TN pévwon otnv TIAGKa avtartopa, BAETE eIk. 9.
7 ZeBIOWOTE TA TIOSIA TWV CUGKELGV.

7* TomoBeTroTE TNV TIAGKA QVTATITOPA OTOV TIATO TNG OUCKELAG. TOTIOBETAOTE TNV TIAAKA avtarttopa (1), PidwoTe TIaAL
Ta 1tédia (3) tpog Ta peoa Kal odifte ta kOvTpa Taguadia (2), BAETE eik. 8.

7* ToTtoBEeTrOTE TN GUOKELH oTn PBAon.
7 IMPWETE Ta EI8IKA OTNPIYHATA TIAVW ATTO TA TTOSIA GUOKELNG, PAETIE EIK. 8.
7 Bidwote odixtd Ta rafipdsdia M6.

7 Me kaBe éva epartépw Taipddt M6 (9) otabepoTtolroTe TO TIPWTO TIASIHAS!, PAETIE EIK. 8.

TomoBetote UO8005-30 BT, APCL099

7 BISWOTE TA OUVOSEUTIKA TIOSIA CUOKELNAC (1) TNV KATW TIAELPA TNG BAong, BAEMe eik. 10.

7 Apapéote To KA vpua (1), BAETe ek, 11.

7* TOTIOBETNOTE TA GUVOSEUTIKA KATIAKLA KAl OTIC TECOEPIG Bideg (1) Twv TTOSIIV CUOKEVLAG, BAETE EIK. 12.

7* ATTAWGTE TN OUVOSBEUTIKF CAKOUAQ 0T BACH Kal avartoSoyuPIioTE T CAKOUAA TTIOU TIPOEEEXEL TIAVW ATTO TNV AKPn TNG
Baong.

7 epioTe T 0AKOUAA PE PTIETOV 1) apyIAAWSN Appo WG 25 XINGT. TO QVWTEPO KATW aTtd TNV akpn TG Baonc.

7° AQAOTE TO UTIETOV va OKANPUVEL

7 TOTIOBETAOTE TNV TIPOCTATEVTIKA Aapapiva otn Baon.

7" MpPOEYKATACTAOTE T EISIKA OTNPIyMATA PE POSEAES (2) kat e€Aywveg Bideg M6 x 30 (1) otn Baon, PAETE eik. 13.

7* ToTtoBETrOTE TN GUOKELH OTn PACH Kal GTABEPOTIOOTE TN WE Ta e1SIkd oThpiypata.

el

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 30 von 57

es
Instrucciones de montaje UO8005-15 / U0O8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
Piezas del suministro

Numero N° de mat. Denominacion

Zdbcalo

Pestafa tensora

Arandela galvanizada B6,4
Tornillo hexagonal M6x30
Tuerca hexagonal M6
Taco S12

Arandela 8,4

Tornillo de madera hexagonal 8x65
Placa

Arandela 38x4

A A D OO D OO S~ =

@ N
o

Instrucciones de montaje UO8005-47
Piezas del suministro

Numero N° de mat. Denominacion
Zécalo
Pestana tensora
Arandela galvanizada B6,4
Tornillo hexagonal M6x30
Tuerca hexagonal M6
Taco S12
Arandela 8,4
Tornillo de madera hexagonal 8x65
20 Placa

Arandela 38x4
12 Tuerca hexagonal M10
4 Tornillo prisionero M10x50
8 Arandela B10,5

A A D OO DM OO B~ =

Por motivos técnicos de embalaje se suministran mas piezas de las que se necesitan.

Instrucciones de montaje UO8005-30 BT, APCL099

Otras piezas necesarias

Numero N° de mat. Denominacion

aprox. Hormigdn (aprox. 200 kg) o arena de cuarzo (aprox. 150 kg)
95 li-

tros

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 31 von 57

Piezas del suministro

Numero N° de mat. Denominacion

1 Zbcalo

4 Patas de la maquina

1 Bolsa 800 x 750 x 1500

4 Arandela galvanizada B6,4
4 Pestafia tensora

4 Tuerca hexagonal M6

4 Taco S12

4 Tornillo de madera hexagonal 8 x 65
20 Placa

8 Arandela 38x4

Instrucciones de montaje UO8005-30 WT
Piezas del suministro

Numero N° de mat. Denominacion

Zobcalo

Placa adaptadora

Junta

Pestafa tensora

Arandela galvanizada B6,4
Tornillo hexagonal M6x30
Tuerca hexagonal M6
Taco S12

Arandela 8,4

Tornillo de madera hexagonal 8x65
Placa

Arandela 38x4

A~ A DM 0O MO AL 22

@ N
o

Peligro debido a trabajos de mantenimiento inadecuados

AVISO

& Peligro debido a trabajos de mantenimiento inadecuados.

Los trabajos de reparacion incorrectos pueden causar importantes dafios materiales, lesiones graves o incluso la
muerte.

7* Los trabajos de reparacion se realizaran exclusivamente por un técnico especialista autorizado con formacién
técnica, conocimientos especializados y experiencia.

7 Tener en cuenta las disposiciones de seguridad en vigor.
7 Lleve un equipamiento de proteccion personal.
#* Primero leer la Documentacion del Servicio Técnico de Miele y posteriormente actuar.

Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento

AVISO

& Los componentes pueden presentar cantos afilados debidos a la fabricacion.
Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento.
¥* Como medida de proteccién contra cortes, llevar guantes vy utilizar cantoneras, n.° de mat. 05057680.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 32 von 57

Montaje de UO8005-8010

Fijar el zécalo al suelo

7 Nivelar el zocalo sobre el suelo.

“ Marcar los orificios del taladro.

7" En las marcas, taladrar orificios con diametro de 12 mm y aprox. 65 mm de profundidad.
7 Introducir los tacos (5) en los orificios del taladro, véase imagen 1.

7 Fijar al suelo el zécalo con los tornillos de madera hexagonales (1), las arandelas 8,4 (2) y las arandelas 38x4 (3),
véase imagen 1.

#“ Al hacerlo, utilizar las placas (4) para compensar las irregularidades del suelo, véase imagen 1.

Montaje de la maquina sobre el zécalo

7 Fijar las pestafias tensoras en el zécalo en los orificios correspondientes (1), véase imagen 2.
Consejo

La flecha troquelada (2) en la cara superior del zécalo indica hacia el frontal, véase imagen 2.

v Para ello, fijar las pestafias tensoras en el zécalo con una tornillo hexagonal M6x30 (1) cada una, dos arandelas
galvanizadas B6,4 (2) y una tuerca hexagonal M6 (3). No apretar todavia las tuercas, véase imagen 3.

¥ Colocar la maquina sobre el zécalo.
7 Deslizar las pestafias tensoras sobre las patas de la maquina, véase imagen 3.
7 Apretar las tuercas M6.

* En cada caso, asegurar la primera tuerca con otra tuerca M6 (4), véase imagen 3.

Montaje de UO8005-47

Fijar el zécalo al suelo

7 Nivelar el zocalo sobre el suelo.

#* Marcar los orificios del taladro.

7" En las marcas, taladrar orificios con diametro de 12 mm y aprox. 65 mm de profundidad.
7 Introducir los tacos (5) en los orificios del taladro, véase imagen 4.

7 Fijar al suelo el zécalo con los tornillos de madera hexagonales (1), las arandelas 8,4 (2) y las arandelas 38x4 (3),
véase imagen 4.

#* Al hacerlo, utilizar las placas (4) para compensar las irregularidades del suelo, véase imagen 4.
Montaje de la maquina sobre el zécalo
7* Desenroscar las patas de la maquina.

7* Enroscar los tornillos prisioneros M10x50 (1) aprox. 10 mm de profundidad en las roscas de las patas de la maquina,
véase imagen 5.

7" Enroscar y apretar las tuercas hexagonales M10 (2) hasta el final en los tornillos prisioneros, véase imagen 5.

¥* Enroscar otra tuerca hexagonal M10 (3) en cada tornillo prisionero y asegurar con ella la primera tuerca hexagonal
M10, véase imagen 5.

7 Introducir una arandela B10,5 (4) respectivamente en los tornillos prisioneros, véase imagen 5.
¥ Colocar la maquina sobre el zécalo.

Consejo
La flecha troquelada en la cara superior del zécalo indica hacia el frontal.

7* Enroscar una arandela B10,5 (5) y una tuerca hexagonal M10 (6) respectivamente en los tornillos prisioneros y
apretar las tuercas hexagonales, véase imagen 5.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 33 von 57

Montaje de UO8005-30 WT

Fijar el zécalo al suelo

7 Nivelar el zocalo sobre el suelo.

“ Marcar los orificios del taladro.

7" En las marcas, taladrar orificios con diametro de 12 mm y aprox. 65 mm de profundidad.
7 Introducir los tacos (5) en los orificios del taladro, véase imagen 6.

7 Fijar al suelo el zécalo con los tornillos de madera hexagonales (1), las arandelas 8,4 (2) y las arandelas 38x4 (3),
véase imagen 6.

#“ Al hacerlo, utilizar las placas (4) para compensar las irregularidades del suelo, véase imagen 6.

Montaje de la maquina sobre el zécalo

7 Fijar las pestafias tensoras en el zécalo en los orificios correspondientes (1), véase imagen 7.
Consejo

La flecha troquelada (2) en la cara superior del zécalo indica hacia el frontal, véase imagen 7.

7 Para ello, fijar al zécalo las pestafias tensoras (6) con una tornillo hexagonal M6x30 (4) cada una, dos arandelas
galvanizadas B6,4 (5,7) y una tuerca hexagonal M6 (8). No apretar todavia las tuercas, véase imagen 8.

7* Adherir la junta a la placa adaptadora, véase imagen 9.
7 Desenroscar las patas de la maquina.

" Montar la placa adaptadora en el suelo de la maquina. Para ello, colocar la placa adaptadora (1), enroscar de nuevo
las patas (3) y apretar las contratuercas (2), véase imagen 8.

#* Colocar la maquina sobre el zécalo.
7 Deslizar las pestafias tensoras sobre las patas de la maquina, véase imagen 8.
7 Apretar las tuercas M6.

7" En cada caso, asegurar la primera tuerca con otra tuerca M6 (9), véase imagen 8.

Montaje de UO8005-30 BT, APCL099

¥ Enroscar las patas de la maquina adjuntas (1) en la parte inferior del zécalo, véase imagen 10.

#* Desmontar la chapa protectora (1), véase imagen 11.

7 Insertar las caperuzas protectoras adjuntas en los cuatro tornillos (1) de las patas de la maquina, véase imagen 12.
v Extender la bolsa adjunta sobre el zécalo y doblar la bolsa sobrante sobre el borde del zécalo.

7" Introducir hormigdn o arena de cuarzo en la bolsa hasta un méaximo de 25 mm por debajo del borde del zécalo.

v Dejar endurecer el hormigén.

¥ Montar la chapa protectora sobre el zécalo.

7* Premontar las pestafias tensoras con arandelas (2) y tornillos hexagonales M6 x 30 (1) en el zécalo,
véase imagen 13.

¥ Colocar la maquina sobre el zécalo y fijarla con las pestafias tensoras.

es

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 34 von 57

fr

Notice de montage UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
Pieces fournies

Nombre N° Mat. Dénomination

Socle

Patte de fixation
Rondelle galvanisée B6,4
Vis a six pans M6 x 30
Ecrou a six pans M6
Cheville S12

Rondelle 8,4

Vis a bois a six pans 8x65
Support

Rondelle 38x4

A A D OO D OB~ =

@ N
o

Notice de montage UO8005-47

Piéces fournies

Nombre N° Mat. Dénomination
Socle
Patte de fixation
Rondelle galvanisée B6,4
Vis a six pans M6 x 30

Cheville S12
Rondelle 8,4
Vis a bois a six pans 8x65
20 Support
Rondelle 38x4
12 Ecrou a six pans M10
4 Tige filetée M10x50
8 Rondelle B10,5

4
8
4
8 Ecrou a six pans M6
4
4
4

Pour des raisons techniques liées a I'emballage, un nombre de pieces plus important que le nombre requis est livré.

Notice de montage UO8005-30 BT, APCL099

Piéces requises supplémentaires

Nombre N° Mat. Dénomination

env. Béton (env. 200 kg) ou sable de quartz (env. 150 kg)
95 litre

S

Pieces fournies

Nombre N° Mat. Dénomination
1 Socle
4 Pieds de la machine

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 10504670 35 von 57
Nombre N° Mat. Dénomination

1 Sac 800 x 750 x 1500

4 Rondelle galvanisée B6,4

4 Patte de fixation

4 Ecrou a six pans M6

4 Cheville S12

4 Vis a bois a six pans 8 x 65

20 Support

8 Rondelle 38x4

Notice de montage UO8005-30 WT
Pieces fournies

Nombre N° Mat. Dénomination

Socle

Plaque d'adaptateur
Joint

Patte de fixation
Rondelle galvanisée B6,4
Vis a six pans M6 x 30
Ecrou a six pans M6
Cheville S12

Rondelle 8,4

Vis a bois a six pans 8x65
Support

Rondelle 38x4

B o B N 0 o B

o N
o

Danger en cas de travaux de maintenance non conformes.

AVERTISSEMENT

& Danger en cas de travaux de maintenance non conformes.

Des travaux de maintenance non conformes peuvent entrainer des dommages matériels importants ou de graves
blessures pouvant mettre la vie en danger.

7 Les travaux de maintenance doivent é&tre exécutés uniquement par un électricien qualifié possédant la formation,
les connaissances et I'expérience professionnelles adéquates.

7 Les consignes de sécurité en vigueur doivent étre respectées.
¥ Porter un équipement de protection personnelle.
7 Lire tout d'abord la documentation technique du Service Miele (MSD) avant d’agir.

Risque de coupure lors des travaux d'entretien

AVERTISSEMENT

& Les composants peuvent présenter des arétes vives liées a la fabrication.
Risque de coupure lors des travaux d'entretien

# Pour éviter les coupures, porter des gants de protection et utiliser le dispositif de protection des arétes
N° M. 05057680.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 36 von 57

Monter UO8005-8010

Fixer le socle au sol

7 Aligner le socle sur le sol.

v* Marquer les trous de percage.

#* Au niveau des marquages, percer des trous d'un diamétre de 12 mm & environ 65 mm de profondeur.

+“ Enficher les chevilles (5) dans les trous de percage, voir Fig. 1.

7 Fixer le socle avec les vis & bois & six pans (1), les rondelles 8,4 (2) et les rondelles 38x4 (3) au sol, voir Fig. 1.

7 Pour ce faire, utiliser les supports (4) pour compenser les irrégularités du sol, voir Fig. 1.

Monter la machine sur le socle

7 Fixer les pattes de fixation sur le socle en utilisant les trous correspondants (1), voir Fig. 2.
Conseil

La fleche en relief (2) sur le dessus du socle montre vers I'avant, voir Fig. 2.

¥ Pour ce faire, fixer chacune des pattes de fixation au socle a I'aide d'une vis a six pans M6x30 (1), de deux rondelles
galvanisées B6,4 (2) et d'un écrou a six pans M6 (3). Ne pas encore serrer les écrous, voir Fig. 3.

¥ Poser la machine sur le socle.
7 Poser les pattes de fixation sur les pieds de machine, voir Fig. 3.
7 Serrer les écrous M6.

7 Bloquer le premier écrou avec un contre-écrou M6 (4), voir Fig. 3.
Monter UO8005-47

Fixer le socle au sol

7 Aligner le socle sur le sol.

¥* Marquer les trous de percage.

7° Au niveau des marquages, percer des trous d'un diamétre de 12 mm & environ 65 mm de profondeur.

#* Enficher les chevilles (5) dans les trous de percage, voir Fig. 4.

7 Fixer le socle avec les vis & bois & six pans (1), les rondelles 8,4 (2) et les rondelles 38x4 (3) au sol, voir Fig. 4.

7 Pour ce faire, utiliser les supports (4) pour compenser les irrégularités du sol, voir Fig. 4.

Monter la machine sur le socle
7* Dévisser les pieds de la machine.

7 Visser les tiges filetées M10x50 (1) & environ 10 mm de profondeur dans le filetage des pieds de la machine,
voir Fig. 5.

7 Visser |'écrou a six pans M10 (2) jusqu'au bout sur la tige filetée et serrer, voir Fig. 5.

7 Visser un autre écrou M10 (3) sur chaque tige filetée et I'utiliser pour contrer le premier écrou a six pans M10,
voir Fig. 5.

7 Insérer une rondelle B10,5 (4) sur la tige filetée, voir Fig. 5.
¥ Poser la machine sur le socle.

Conseil

La fleche en relief sur le dessus du socle montre vers ['avant.

7 Visser une rondelle B10,5 (5) et un écrou a six pans M10 (6) sur la tige filetée et serrer les écrous a six pans,
voir Fig. 5.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 37 von 57

Monter UO8005-30 WT

Fixer le socle au sol

7 Aligner le socle sur le sol.

v* Marquer les trous de percage.

#* Au niveau des marquages, percer des trous d'un diamétre de 12 mm & environ 65 mm de profondeur.

7 Enficher les chevilles (5) dans les trous de percage, voir Fig. 6.

7 Fixer le socle avec les vis & bois & six pans (1), les rondelles 8,4 (2) et les rondelles 38x4 (3) au sol, voir Fig. 6.

7 Pour ce faire, utiliser les supports (4) pour compenser les irrégularités du sol, voir Fig. 6.

Monter la machine sur le socle

7 Fixer les pattes de fixation sur le socle en utilisant les trous correspondants (1), voir Fig. 7.
Conseil

La fleche en relief (2) sur le dessus du socle montre vers I'avant, voir Fig. 7.

+* Pour ce faire, fixer les pattes de fixation (6) au socle a I'aide d'un vis & six pans M6x30 (4), de deux vis galvanisées
B6,4 (5,7) et d'un écrou a six pans M6 (8). Ne pas encore serrer les écrous, voir Fig. 8.

# Coller le joint sur la plaque d'adaptation, voir Fig. 9.
7 Dévisser les pieds de la machine.

7 Monter la plaque d'adaptateur sur le sol de la machine. Pour ce faire, poser la plaque d'adaptateur (1), revisser les
pieds (3) et serrer les contre-écrou (2), voir Fig. 8.

¥ Poser la machine sur le socle.
7 Poser les pattes de fixation sur les pieds de machine, voir Fig. 8.
7 Serrer les écrous M6.

#* Bloquer chaque écrou avec un contre-écrou M6 (9), voir Fig. 8.

Monter UO8005-30 BT, APCL099

7 Visser les pieds de I'appareil fournis (1) sur le rebord inférieur du socle, voir Fig. 10.

+“ Démonter la téle de protection (1), voir Fig. 11.

7 Placer les caches fournis sur les quatre vis (1) des pieds de la machine, voir Fig. 12.

7 Déplier le sac fourni dans le socle et retourner le surplus sur le bord du socle.

v* Remplir le sac de béton ou de sable de quartz jusqu'a 25 mm au maximum sous le bord du socle.

7 Laisser durcir le béton.

7 Monter la téle d'habillage sur le socle.

7" Prémonter les pattes de fixation avec les rondelles (2) et les vis & six pans M6 x 30 (1) sur le socle, voir Fig. 13.

+“ Poser la machine sur le socle et fixer avec les pattes de fixation.

fr

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 38 von 57

it
Istruzioni di montaggio UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

Zoccolo

Giunzione

Rondella zincata B6, 4
Vite esagonale M6 x 30
Dado esagonale M6
Tassello S12

Rondella 8,4

Vite per legno esagonale 8x65
Base

Rondella 38x4

A A D OO D OO S~ =

@ N
o

Istruzioni di montaggio UO8005-47
Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione
Zoccolo
Giunzione
Rondella zincata B6, 4
Vite esagonale M6 x 30
Dado esagonale M6
Tassello S12
Rondella 8,4
Vite per legno esagonale 8x65
20 Base

Rondella 38x4
12 Dado esagonale M10
4 Perno filettato M10x50
8 Rondella B10,5

A A D OO DM OO B~ =

Per motivi tecnici di imballaggio vengono forniti piu pezzi di quanti ne siano realmente necessari.

Istruzioni di montaggio UO8005-30 BT, APCL099

Ulteriori pezzi necessari

Numero M.-Nr. Denominazione
ca. 95 Cemento (ca. 200 kg) o sabbia di quarzo (ca. 150 kg)
litri

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 39 von 57

Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

1 Zoccolo

4 Piedini macchina

1 Sacchetto 800 x 750 x 1500
4 Rondella zincata B6, 4

4 Giunzione

4 Dado esagonale M6

4 Tassello S12

4 Vite per legno esagonale 8 x 65
20 Base

8 Rondella 38x4

Istruzioni di montaggio UO8005-30 WT
Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

Zoccolo

Piastra adattatore
Guarnizione

Giunzione

Rondella zincata B6, 4
Vite esagonale M6 x 30
Dado esagonale M6
Tassello S12

Rondella 8,4

Vite per legno esagonale 8x65
Base

Rondella 38x4

A~ A DM 0O MO AL 22

@ N
o

Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti

AVVERTENZA

& Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti.

Lavori di riparazione o manutenzione eseguiti in maniera non corretta possono provocare danni materiali ingenti e
ferite gravi, anche la morte.

7* Riparazioni e manutenzioni possono essere effettuate solo da elettricisti qualificati, che dispongono delle
necessarie competenze e di specifica esperienza nel settore.

7 Rispettare le disposizioni vigenti in materia di sicurezza.
7" Indossare un idoneo abbigliamento protettivo.
7 Leggere dapprima la documentazione tecnica di servizio (TSD), poi agire.

Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione

AVVERTENZA

& Per motivi di lavorazione, alcuni componenti possono risultare taglienti.
Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione.
7 Per evitare ferite da taglio, indossare i guanti protettivi e applicare la protezione spigoli e bordi M.-Nr. 05057680.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 40 von 57

Montare UO8005-8010

Fissare lo zoccolo al pavimento

7 Regolare lo zoccolo sul pavimento.

7 Tracciare i fori.

¥ Sulle tracce praticare i fori con diametro di 12 mm e profondita di circa 65 mm.

7 Inserire i tasselli (5) nei fori, v. fig. 1.

7 Fissare lo zoccolo con le viti per legno esagonali (1), le rondelle 8,4 (2) e le rondelle 38x4 (3) al pavimeto, v. fig. 1.

7 Utilizzare le basi (4) per compensare le irregolarita del pavimento, v. fig. 1.

Montare la macchina sullo zoccolo

7 Fissare le giunzioni sullo zoccolo nei rispettivi fori (1), v. fig. 2.

Suggerimento

La freccia punzonata (2) sul lato superiore dello zoccolo ¢ rivolta verso il frontale, v. fig. 2.

7 A tale scopo fissare le giunzioni con rispettivamente una vite esagonale M6x30 (1), due rondelle zincate B6,4 (2) e un
dado esagonale M6 (3) allo zoccolo. Non stringere ancora i dadi, v. fig. 3.

¥ Sistemare la macchina sullo zoccolo.
7 Inserire le giunzioni sui piedini macchina, v. fig. 3.
7 Stringere i dadi M6.

7 Bloccare il primo dado rispettivamente con un altro dado M6 (4), v. fig. 3.

Montare UO8005-47

Fissare lo zoccolo al pavimento

¥ Regolare lo zoccolo sul pavimento.

7 Tracciare i fori.

7 Sulle tracce praticare i fori con diametro di 12 mm e profondita di circa 65 mm.

7 Inserire i tasselli (5) nei fori, v. fig. 4.

7 Fissare lo zoccolo con le viti per legno esagonali (1), le rondelle 8,4 (2) e le rondelle 38x4 (3) al pavimeto, v. fig. 4.

¥ Utilizzare le basi (4) per compensare le irregolarita del pavimento, v. fig. 4.

Montare la macchina sullo zoccolo

7 Svitare i piedini delle macchine.

7 Avvitare i perni filettati M10x50 (1) di circa 10 mm in profondita nella filettatura dei piedini macchina, v. fig. 5.
7 Avvitare i dadi esagonali M10 (2) fino alla fine sui perni filettati e stringerli, v. fig. 5.

7 Avvitare rispettivamente un altro dado esagonale M10 (3) sui perni filettati e con questo bloccare il primo dado
esagonale M10, v. fig. 5.

7 Infilare rispettivamente una rondella B10,5 (4) sui perni filettati, v. fig. 5.

7 Sistemare la macchina sullo zoccolo.

Suggerimento

La freccia punzonata sul lato superiore dello zoccolo ¢ rivolta verso il frontale.

7* Awvitare rispettivamente una rondella B10,5 (5) e un dado esagonale M10 (6) sui perni filettati e stringere i dadi
esagonali, v. fig. 5.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 41 von 57

Montare UO8005-30 WT

Fissare lo zoccolo al pavimento

7 Regolare lo zoccolo sul pavimento.

7 Tracciare i fori.

¥ Sulle tracce praticare i fori con diametro di 12 mm e profondita di circa 65 mm.

7 Inserire i tasselli (5) nei fori, v. fig. 6.

7 Fissare lo zoccolo con le viti per legno esagonali (1), le rondelle 8,4 (2) e le rondelle 38x4 (3) al pavimeto, v. fig. 6.

7 Utilizzare le basi (4) per compensare le irregolarita del pavimento, v. fig. 6.

Montare la macchina sullo zoccolo

7 Fissare le giunzioni sullo zoccolo nei rispettivi fori (1), v. fig. 7.

Suggerimento

La freccia punzonata (2) sul lato superiore dello zoccolo ¢ rivolta verso il frontale, v. fig. 7.

7 A tale scopo fissare le giunzioni (6) rispettivamente con una vite esagonale M6x30 (4), due rondelle zincate B6,4 (5,7)
e un dado esagonale M6 (8) allo zoccolo. Non stringere tuttavia ancora i dadi, v. fig. 8.

7 Incollare la guarnizione sulla piastra adattatore, v. fig. 9.
7 Svitare i piedini delle macchine.

v Montare la piastra adattatore al pavimento della macchina. A tale scopo applicare la piastra adattatore (1), riavvitare i
piedini (3) e stringere i controdadi (2), v. fig. 8.

7 Sistemare la macchina sullo zoccolo.

7 Inserire le giunzioni sui piedini macchina, v. fig. 8.

7 Stringere i dadi M6.

¥ Con un altro dado M6 (9) bloccare il primo dado, v. fig. 8.

Montare UO8005-30 BT, APCL099

¥ Avvitare i piedini macchina allegati (1) al lato inferiore dello zoccolo, v. fig. 10.

“ Smontare la lamiera di copertura (1), v. fig. 11.

7 Applicare le cappe di copertura allegate su tutte e quattro le viti (1) dei piedini macchina, v. fig. 12.

7 Allargare il sacchetto allegato nello zoccolo e ripiegare il sacchetto sporgente sul bordo dello zoccolo.
7* Riempire il sacchetto di cemento e sabbia al quarzo fino a max. 25 mm sotto il bordo dello zoccolo.
7 Far indurire il cemento.

¥ Montare la lamiera di copertura sullo zoccolo.

7* Premontare le giunzioni con rondelle (2) e viti esagonali M6 x 30 (1) sullo zoccolo, v. fig. 13.

¥ Disporre la macchina sullo zoccolo e fissarla con le giunzioni.

it

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 42 von 57

nl

Montagehandleiding UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099

Onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

1 Sokkel

4 Spanstrip

8 Ring verzinkt B6,4

4 Zeskantschroef M6x30
8 Zeskantmoer M6

4 Duvel S12

4 Ring 8,4

4 Zeskant-houtschroef 8x65
20 Plaatje

8 Ring 38x4

Montagehandleiding UO8005-47

Onderdelen
Aantal  Mat.-nr. Aanduiding
1 Sokkel
4 Spanstrip
8 Ring verzinkt B6,4
4 Zeskantschroef M6x30
8 Zeskantmoer M6
4 Duvel S12
4 Ring 8,4
4 Zeskant-houtschroef 8x65
20 Plaatje
Ring 38x4
12 Zeskantmoer M10
4 Stelschroef M10 x 50
8 Ring B10,5

Vanwege de grootte van de verpakkingen worden er meer onderdelen meegeleverd dan u nodig heeft.

Montagehandleiding UO8005-30 BT, APCL099

Extra benodigde onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding
Ca. 95 Beton (ca. 200 kg) of kwartszand (ca. 150 kg)
liter

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 10504670 43 von 57
Onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

1 Sokkel

4 Machinevoeten

1 Zak 800 x 750 x 1500

4 Ring verzinkt B6,4

4 Spanstrip

4 Zeskantmoer M6

4 Duvel S12

4 Zeskant-houtschroef 8 x 65
20 Plaatje

8 Ring 38x4

Montagehandleiding UO8005-30 WT
Onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

Sokkel

Adapterplaat

Dichting

Spanstrip

Ring verzinkt B6,4
Zeskantschroef M6x30
Zeskantmoer M6
Duvel S12

Ring 8,4
Zeskant-houtschroef 8x65
Plaatje

Ring 38x4

A~ A DM 0O MO AL 22

@ N
o

Risico door ondeskundig onderhoud

WAARSCHUWING
& Risico door ondeskundig onderhoud.

Ondeskundig onderhoud kan veel materi€le schade en ernstig letsel veroorzaken en levensgevaarlijk zijn.

v Reparatiewerkzaamheden mogen alleen door een elektricien met een vakopleiding en relevante kennis en ervaring
uitgevoerd worden.

7 De geldende veiligheidsvoorschriften moeten in acht worden genomen.
v Draag beschermende kleding.

7 Lees eerst de Miele Service Documentatie voordat u uw werkzaamheden begint.

U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden

WAARSCHUWING

& De randen van de onderdelen kunnen scherp zijn.
U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden

v Draag veiligheidshandschoenen en gebruik kantbescherming mat.-nr. 05057680 om snijwonden te voorkomen.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 44 von 57

U08005-8010 monteren

De sokkel op de vloer bevestigen

7* Plaats de sokkel waterpas op de vloer.

7 Markeer de boorgaten.

¥ Boor bij de markeringen gaten met een diameter van 12 mm en een diepte van ca. 65 mm.

v Steek de duvels (5) in de boorgaten, zie afb. 1.

7 Bevestig de sokkel met de zeskant-houtschroeven (1), de ringen 8,4 (2) en de ringen 38x4 (3) op de vloer, zie afb. 1.

v* Gebruik daarbij de plaatjes (4) voor het compenseren van oneffenheden in de vloer, zie afb. 1.

Het apparaat op de sokkel monteren

7 Bevestig de spanstrips op de sokkel in de daarvoor bestemde gaten (1), zie afb. 2.

Tip

De pijl (2) die op de bovenkant van de sokkel gestanst is, wijst naar de voorkant, zie afb. 2.

¥ Zet de spanstrips met telkens een zeskantschroef M6x30 (1), twee verzinkte ringen B6,4 (2) en een zeskantmoer
M6 (3) op de sokkel vast. Draai de moeren nog niet vast, zie afb. 3.

7 Plaats het apparaat op de sokkel.
7" Schuif de spanstrips over de voeten van het apparaat, zie afb. 3.
v Draai de moeren M6 vast.

7“ Gebruik telkens een extra moer M6 (4) als contramoer, zie afb. 3.
U08005-47 monteren

De sokkel op de vloer bevestigen

7 Plaats de sokkel waterpas op de vloer.

v Markeer de boorgaten.

7* Boor bij de markeringen gaten met een diameter van 12 mm en een diepte van ca. 65 mm.

v Steek de duvels (5) in de boorgaten, zie afb. 4.

7 Bevestig de sokkel met de zeskant-houtschroeven (1), de ringen 8,4 (2) en de ringen 38x4 (3) op de vloer, zie afb. 4.

7* Gebruik daarbij de plaatjes (4) voor het compenseren van oneffenheden in de vloer, zie afb. 4.

Het apparaat op de sokkel monteren

¥* Draai de voeten van het apparaat naar buiten.

v Draai de stelschroeven M10x50 (1) ongeveer 10 mm diep in het schroefdraad van de machinevoeten, zie afb. 5.

v Draai de zeskantmoeren M10 (2) tot aan het einde op de stelschroeven en draai ze vast, zie afb. 5.

¥ Draai nog een zeskantmoer M10 (3) op elke stelschroef als contramoer voor de eerste zeskantmoer M10, zie afb. 5.
7 Steek op elke stelschroef een ring B10,5 (4), zie afb. 5.

7 Plaats het apparaat op de sokkel.

Tip

De pijl die op de bovenkant van de sokkel gestanst is, wijst naar de voorkant.

7 Draai een ring B10,5 (5) en een zeskantmoer M10 (6) op elke stelschroef en draai de zeskantmoeren vast, zie afb. 5.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 45 von 57

U08005-30 WT monteren

De sokkel op de vloer bevestigen

7* Plaats de sokkel waterpas op de vloer.

7 Markeer de boorgaten.

¥ Boor bij de markeringen gaten met een diameter van 12 mm en een diepte van ca. 65 mm.

v Steek de duvels (5) in de boorgaten, zie afb. 6.

7 Bevestig de sokkel met de zeskant-houtschroeven (1), de ringen 8,4 (2) en de ringen 38x4 (3) op de vloer, zie afb. 6.

v* Gebruik daarbij de plaatjes (4) voor het compenseren van oneffenheden in de vloer, zie afb. 6.

Het apparaat op de sokkel monteren

7 Bevestig de spanstrips op de sokkel in de daarvoor bestemde gaten (1), zie afb. 7.

Tip

De pijl (2) die op de bovenkant van de sokkel gestanst is, wijst naar de voorkant, zie afb. 7.

v Bevestig de spanstrips (6) met een zeskantschroef M6x30 (4), twee verzinkte ringen B6,4 (5,7) en een zeskantmoer
M6 (8) op de sokkel. Draai de moeren nog niet vast, zie afb. 8.

7 Lijm de dichting op de adapterplaat, zie afb. 9.
7" Draai de voeten van het apparaat naar buiten.

v* Monteer de adapterplaat op de onderkant van het apparaat. Plaats daartoe de adapterplaat (1) tegen het apparaat,
schroef de voeten (3) er weer in en draai de contramoeren (2) vast, zie afb. 8.

7 Plaats het apparaat op de sokkel.
7 Schuif de spanstrips over de voeten van het apparaat, zie afb. 8.
v Draai de moeren M6 vast.

7" Gebruik een extra moer M6 (9) als contramoer voor de eerste moer, zie afb. 8.

U08005-30 BT, APCL099 monteren

¥ Schroef de meegeleverde machinevoeten (1) op de onderkant van de sokkel, zie afb. 10.

¥ Demonteer de afdekplaat (1), zie afb. 11.

7" Plaats de meegeleverde afdekkapjes op alle vier de schroeven (1) van de machinevoeten, zie afb. 12.

7* Spreid de meegeleverde zak uit over de sokkel en stulp het uitstekende gedeelte over de rand van de sokkel.
7 Giet beton of kwartszand tot maximaal 25 mm onder de rand van de sokkel in de zak.

7 Laat het beton uitharden.

¥ Monteer de afdekplaat op de sokkel.

7* Monteer de spanstrips met de ringen (2) en de zeskantschroeven M6 x 30 (1) op de sokkel voor, zie afb. 13.

7 Plaats het apparaat op de sokkel en zet het met de spanstrips vast.

nl

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 46 von 57

no

Monteringsveiledning for U0O8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

Sokkel

Klembgyle

Galvanisert skive B6,4
Sekskantskrue M6 x 30
Sekskantmutter M 6
Plugg S12

Skive 8,4
Sekskant-treskrue 8x65
Underlag

Skive 38x4

A A D OO D OO S~ =

@ N
o

Monteringsveiledning UO8005-47
Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse
Sokkel
Klemboyle
Galvanisert skive B6,4
Sekskantskrue M6 x 30
Sekskantmutter M 6
Plugg S12
Skive 8,4
Sekskant-treskrue 8x65
20 Underlag

Skive 38x4
12 Sekskantmutter M 10
4 Settskrue M 10 x 50
8 Skive B10,5

A A D OO DM OO B~ =

Av emballasjetekniske arsaker medfalger flere deler enn pakrevd.

Monteringsveiledning for UO8005-30 BT, APCL099

Ekstra nedvendige deler

Antall M.-nr. Betegnelse
ca. 95 Betong (ca. 200 kg) eller kvartssand (ca. 150 kg)
liter

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 47 von 57

Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

1 Sokkel

4 Maskinfatter

1 Pose 800 x 750 x 1500
4 Galvanisert skive B6,4
4 Klembgyle

4 Sekskantmutter M 6

4 Plugg S12

4 Sekskant-treskrue 8 x 65
20 Underlag

8 Skive 38x4

Monteringsveiledning for UO8005-30 WT
Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

Sokkel

Adapterplate

Pakning

Klembgyle

Galvanisert skive B6,4
Sekskantskrue M6 x 30
Sekskantmutter M 6
Plugg S12

Skive 8,4
Sekskant-treskrue 8x65
Underlag

Skive 38x4

A~ A DM 0O MO AL 22

@ N
o

Fare pga. vedlikeholdsarbeider som ikke er forskriftsmessig utfort

ADVARSEL

& Fare pga. vedlikeholdsarbeider som ikke er forskriftsmessig utfort.

Vedlikeholdsarbeider som er utfert av ukyndige, kan forarsake store materiellskader og alvorlige skader med deden
til folge.

* Vedlikeholdsarbeider skal kun utferes av autorisert elektropersonell med praktisk erfaring fra yrket.
¥ Ta hensyn til gjeldende sikkerhetsbestemmelser.
7 Bruk personlig verneutstyr.

7 Les Mieles servicedokumentasjon for du setter i gang med arbeidet.

Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid

ADVARSEL

& Komponenter kan ha skarpe kanter avhengig av produksjonen.
Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid.
7 Til beskyttelse mot stikkskader bruk beskyttelseshansker og kantbeskyttelse M.-nr. 05057680.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 48 von 57

U08005-8010 - montering

Feste av sokkelen til gulvet

7 Posisjoner sokkelen pa gulvet.

7 Marker borehull.

¥ Bor hull med 12 mm diameter ca. 65 mm dypt i markeringene.

+* Stikk plugger (5) i borehullene, se Fig. 1.

7 Fest sokkelen med sekskant-treskruene (1), skivene 8,4 (2) og skivene 38x4 (3) til gulvet, se Fig. 1.

7° Benytt samtidig underlagene (4) til & utligne ujevnheter i gulvet, se Fig. 1.

Montering av maskinen pa sokkelen

7 Fest klembgylene pé sokkelen i de respektive hullene (1), se Fig. 2.

Tips

Den pregede pilen (2) pa oversiden av sokkelen peker mot fronten, se Fig. 2.

7 For det fest klembaylene hver med en sekskantskrue M6x30 (1), to galvaniserte skiver B6,4 (2) og en sekskantmutter
M6 (3) pa sokkelen. Men ikke trekk til mutrene fast enna, se Fig. 3.

¥ Still maskinen pa sokkelen.
#“ Skyv klemboylene over maskinfattene, se Fig. 3.
7 Trekk til mutrene M6 godt.

+* For hver mutter monter ytterligere en mutter M6 (4) for & lase den ferste mutteren, se Fig. 3.
U08005-47 - montering

Feste av sokkelen til gulvet

+ Posisjoner sokkelen pa gulvet.

7 Marker borehull.

v Bor hull med 12 mm diameter ca. 65 mm dypt i markeringene.

#* Stikk plugger (5) i borehullene, se Fig. 4.

7 Fest sokkelen med sekskant-treskruene (1), skivene 8,4 (2) og skivene 38x4 (3) til gulvet, se Fig. 4.

7 Benytt samtidig underlagene (4) til & utligne ujevnheter i gulvet, se Fig. 4.

Montering av maskinen pa sokkelen

7 Skru ut fettene av maskinen.

7 Skru inn settskruer M10x50 (1) ca. 10 mm dypt inn i gjengene p& maskinfottene, se Fig. 5.
7 Skru sekskantmutrene M10 (2) helt inn pa settskruene og trekk til godt, se Fig. 5.

7 Monter ytterligere en sekskantmutter M10 (3) pa settskruene og l&s dermed de forste sekskantmutrene M10,
se Fig. 5.

7 Sett en skive B10,5 (4) p& hver settskrue, se Fig. 5.

7 Still maskinen pa sokkelen.

Tips

Den pregende pilen p& oversiden av sokkelen peker mot fronten.

7 Monter hver gang en skive B10,5 (5) og en sekskantmutter M10 (6) pa settskruen og trekk til sekskantmutrene godt,
se Fig. 5.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 49 von 57

UO08005-30 WT - montering

Feste av sokkelen til gulvet

7 Posisjoner sokkelen pa gulvet.

7 Marker borehull.

¥ Bor hull med 12 mm diameter ca. 65 mm dypt i markeringene.

+ Stikk plugger (5) i borehullene, se Fig. 6.

7 Fest sokkelen med sekskant-treskruene (1), skivene 8,4 (2) og skivene 38x4 (3) til gulvet, se Fig. 6.

7° Benytt samtidig underlagene (4) til & utligne ujevnheter i gulvet, se Fig. 6.

Montering av maskinen pa sokkelen

7 Fest klembgylene pé sokkelen i de respektive hullene (1), se Fig. 7.

Tips

Den pregede pilen (2) pa oversiden av sokkelen peker mot fronten, se Fig. 7.

7 Fest klembgylene (6) hver med en sekskantskrue M6x30 (4), to galvaniserte skiver B6,4 (5,7) og en sekskantmutter
M6 (8) til sokkelen. Men ikke fest mutrene ennd, se Fig. 8.

7 Lim pakningen pa adapterplaten, se Fig. 9.
7 Skru ut fottene av maskinen.

v* Monter adapterplaten p& bunnen av maskinen. For det sett adapterplaten (1) i posisjon, skru inn fattene (3) igien og
trekk til lasemutrene (2), se Fig. 8.

7 Still maskinen pa sokkelen.
7* Skyv klembgylene over maskinfattene, se Fig. 8.
7 Trekk til mutrene M6 godi.

7 L&s forste mutter, se Fig. 8 med hver ekstra mutter M6 (9) som monteres.

U08005-30 BT, APCL099 - montering

¥ Skru inn medfalgende maskinfatter (1) pa undersiden av sokkelen, se Fig. 10.

v Demonter dekkplaten (1), se Fig. 11.

7 Monter medfalgende skruedeksler pé& alle fire skruer (1) i maskinfottene, se Fig. 12.

7* Spre utover medfglgende pose 8pen i sokkelen og brett den overskytende delen av posen over kanten pa sokkelen.
7 Fyll betong eller kvartssand i posen opptil maksimalt 25 mm under kanten av sokkelen.

7 La betongen herde.

" Monter dekkplaten p& sokkelen.

7* Formonter klemboyler med skiver (2) og sekskantskruer M6 x 30 (1) pa sokkelen, se Fig. 13.

7 Still maskinen péa sokkelen og fest med klembayler.

no

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 50 von 57

ru

UHcTpyKuma no moHTaxy yokona UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
Bxopgswme B cocTaB geTtanu

Kon-Bo Mart.-Ne HassaHune

Llokonb

KpenéxHasa ckoba

LLIan6a oumHKoBaHHas B6,4

BWHT ¢ wecTurpaHHo ronosko M6x30
LLlecTturpaHHas raika M6

Oiobenb S12

LLlan6a 8,4

LLlecTturpaHHbin wypyn 8x65

A A D OO D OO S~ =

N
o

Mpoknagka
Lllan6a 38x4

(0]

UHcTpyKuma no moHTaxy yokona UO8005-47
Bxopgsawme B cocTaB geTtanu

Kon-Bo Mart.-Ne HassaHve
Llokonb
KpenéxHasa ckoba
LLIan6a oumHkoBaHHas B6,4
BWHT ¢ wecTurpaHHo ronosko M6x30
LLlecTturpaHHas raika M6
Hiobenb S12
Lllan6a 8,4
LLlecTurpanHbIi wypyn 8x65
20 MNpoknagka

Lllan6a 38x4
12 LLlecturpaHHas ranka M10
4 Pesb6osoit wtndt M10x50
8 Lllan6a B10,5

A A D OO DM OO B~ =

CornacHo TexHonornm YyNakKoBKW NOCTaB/IAETCA 6onblUee KONNMYeCTBO AeTanein, Yem Tpe6yeTcs|.

UHcTpyKuma no moHTaxxy wokonsa UO8005-30 BT, APCL099

JAononHutenbHO Heo6xoQuMble geTanu

Kon-Bo Mart.-Ne HassaHve
oK. 95 BeToH (oK. 200 Kr) nnun kBapLeBblii necok (ok. 150 Kr)
n

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 51 von 57

Bxopgsime B cocTas getanu

Kon-Bo Mart.-Ne HassaHve

1 Llokonb

4 Hoxxkn npubopa

1 MakeT 800 x 750 x 1500

4 LLIan6a oumHkoBaHHas B6,4
4 KpenéxHasa ckoba

4 LLlecTturpaHHas rainka M6

4 Hiob6enb S12

4 LLlecTurpanHbii Wwypyn 8 x 65
20 MNpoknagka

8 Lllan6a 38x4

UHcTpyKuus no moHTaxy wokona U0O8005-30 WT
Bxopsiwme B cocTtaB getanu

Kon-Bo Mart.-Ne HassaHve

Llokonb

[MnaHka-agantep
YnnotHeHve

KpenéxHasa ckoba

LLIan6a oumHkoBaHHas B6,4
BWHT ¢ wecTurpaHHo ronoskon M6x30
LLlecTurpaHHas rainka M6
Hiobenb S12

LLlan6a 8,4

LLlecTurpanHbii wypyn 8x65
MNpoknagka

Lllan6a 38x4

A~ A DM 0O MO AL 22

@ N
o

OnacHoCTUX, BO3HMKAKLWME NPY HeHaa eXxalleM BbiMOJIHEHUN PEMOHTHbIX pa6oT

NPEAYNPEXAEHUE

& OnacHocTK, BO3HUKatOLLMEe npv HeHagexxallem BbINOSTHEHUN PEMOHTHbIX PaboT.

HeHapnexxallee BbINOHEHNE PEMOHTHbBIX PabOT MOXXET MPUBECTU K 60ﬂbLLIOMy MatepumnanbHoOMy yLu,ep6y N TSOKENbIM
TpaBMaM CO CMepTeSibHbIM NCXOO0M.

7* PEMOHTHbIE paboTbl AOKHbI BbIMNOMHATL TOMBKO KBANMMULMPOBaHHbIE CNeLUanicTbl Mo aNeKTPUKe
C nNpocheccroHanbHbIMU 06pa3oBaHNEM 1 3HAHNSIMU, @ TaKXKe OMbITOM pPaboTbl.

7" HeobxopumMo cobniogaTh AeNCTBYIOLLME HOPMbl TEXHUHECKOI 6€30MacHOCTMU.
v* Hapesaiite cpencTsa IMYHON 3aLUMTbI.

" CHavana npouuTaiite CepsucHyto [JokymeHtauuio Miele, a 3aTem gelicTayiiTe.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 52 von 57

OnacHocTb nopesoB B XxoAe NPoBeAEeHUsI PEMOHTHbIX Pa6oT N TEXHUYECKOro 06CnyXXuBaHusi

NPEAYNPEXAEHUE

& B 3aBUCUMMOCTU OT NPOM3BOACTBEHHbIX YCITOBUIN HEKOTOPbIE AeTaN MOTYT UMETb OCTPbIE Kpasi.
OnacHOCTb NOPe30B B XOAe NPOBEAEHUSI PEMOHTHBIX PaGOT 1 TEXHUHECKOIO 06CY>XBaHUS

7* [1na 3awmThl OT NOPE30B HEOOXOAVMMO HafeBaThb 3aLMTHbIE NepyYaTku, a TakkKe UCNob30BaTh
npenoxpaHnTenbHble NPOKNaAKN Ha ocTpble KpoMKK, MaT.Ne 05057680.

MoHTax yokons UO8005-8010

KpenneHue Lokons K nony

7 [poBecT BbipaBHMBaHME LIOKOMS Ha Nony.

7° HameTuTb OTBEPCTVS ANA CBEpneHNs.

7“ B 0OTMeYeHHbIX TOYKax MpOCBepnUTL OTBEPCTUS AnameTpom 12 MM Ha ry6uHy oK. 65 MMm.

7 YcTaHoBUTb aro6ens (5) B NpocBeprieHHble 0TBEePCTHs:, CM. puc. 1.

¥* 3aKpenuTb LIOKOMb Ha MOy G MOMOLLIBIO LLECTUMPaHHbIX Lypynos (1), waiib 8,4 (2) v waiib 38x4 (3), cMm. puc. 1.

7“ Vicnonb3oBaTth Npy 3TOM NPoKNaaky (4) Ans BbIPaBHMBAHNA HEPOBHOCTEN nona, cM. puc. 1.

MoHTaX npubopa Ha Lokone

7 3akpenuTb UKCUpYIoLLVE CKOBbI Ha LIOKOSIE B COOTBETCTBYIOLLMX OTBEpCTUAX (1), cM. puc. 2.
CoBeT

BbllwuTamnoBaHHasa cTpenka (2) Ha BepXHel YacTu LOKOSSt yKasblBaeT Ha (DPOHT, CM. puC. 2.

7° 3akpenuTb (BUKCUpYIoLLE CKOBbI Ha LIOKONE C MOMOLLbI0 COOTBETCTBEHHO OAHOrO LLECTUrPaHHOro Lypyna M6x30
(1), ABYX OLMHKOBaHHbIX Wanb6 B6,4 (2) n ogHon wecturpaHHon raikn M6 (3) ans kaxaon ckobbl. Marikm noka He
3aTAarMBaTthb, CM. puc. 3.

7 YcTaHoBUTL MPMGOP Ha LIOKOSb.
7° 3aABuHYTb (UKCUPYIOLLYIO CKOBY MOBEPX HOXKU Mpubopa, cM. puc. 3.
7 3aTaHyTb ranku M6

¥ BTopoii raiikoii M6 (4) 3akoHTpUTL NepByto, CM. puc. 3.

MoHTax yokona UO8005-47

Kpennenue Lokons K nony

7 TpoBeCcT BbpaBHMBaHUE LIOKOS Ha Mony.

7° HameTuTb 0TBEPCTUS ANA CBEpeHs.

7* B 0OTMeYeHHbIX TOYKax NpoCBepnMTL OTBEPCTUS AnameTpoM 12 MM Ha ry6uHy oK. 65 MMm.

7 YcTaHoBNTb Aro6ens (5) B NpoCBepneHHbIe 0TBEPCTUs, CM. puC. 4.

7* 3aKpenuTb LIOKOMb Ha MOy G MOMOLLIBIO LLECTUMPaHHbIX Lypynos (1), waiib 8,4 (2) v waiib 38x4 (3), cMm. puc. 4.
7 Vlcnonb3oBatb Npy 3TOM NPOKaaKy (4) Ans BbipaBHUBAHWS HEPOBHOCTEN NMona, cM. puc. 4.
MoHTaXx npu6opa Ha Lokone

¥ BbIBEPHYTb HOXKI Npuéopa.

7" BBUHTUTb pe3b6oBble LWTudThl M10x50 (1) npu6bn. Ha 10 MM B peabby Hoxek npnéopa, cM. puc. 5.
7* 3aBUHTUTL WeCTUrpaHHble raiikn M10 (2) 4o ynopa Ha pe3b60BbIX LTUdTax U 3aTSHYThb, CM. PUC. 5.

7* HaBepHyTb eLlle ofHy LiecTurpaHHyto raiiky M10 (3) Ha pe3b60BoN WTUMT 1, TaKIM 06Pa3oM, 3aKOHTPUTL NEPBYIO
wecturpaHHyto ramky M10, cm. puc. 5.

7* YcTaHoBWTL NO ofHOM waiibe B10,5 (4) Ha Kaxabiii pe3b6oBoN WTUMT, CM. puc. 5.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 53 von 57

7* YCTaHOBUTbL NPUGOP Ha LIOKOSb.

Coset
BhlilTamnoBaHHas CTpenka Ha BepxHell YacTu LioKOssA yKasbliBaeT Ha (PPOHTaNbHYKO CTOPOHY.

¥* HaBepHyTb COOTBETCTBEHHO MO opHoli Wwaiibe B10,5 (5) 1 ogHoii wecTurpaHHoi raike M10 (6) Ha kaxxabIii
pe3b60BON WTUMT 1 3aTAHYTL LIECTUrPaHHbIE ranku, CM. puc. 5.

MoHTax yokons UO8005-30 WT

KpenneHue wokons kK nony

7 [poBecT BbipaBHUBaHME LIOKOMS Ha Nony.

7° HameTuTb 0TBEPCTVS ANA CBEpneHs.

7* B OTMeYeHHbIX TOYKax MPOCBEPNNTL OTBEPCTUS AMAaMETPOM 12 MM Ha MyBuHY OK. 65 MM.

7 YcTaHoBUTb aro6ens (5) B NpocBeprieHHble 0TBEPCTYSI, CM. piC. 6.

¥* 3aKpenuTb LIOKOMb Ha MOy G NMOMOLLBIO LLECTUMPaHHbIX Lypynos. (1), waiib 8,4 (2) u waiib 38x4 (3), cMm. puc. 6.

7 Vicnonb3osaTth Npy 3TOM NPoKNaaky (4) Ans BbIPaBHUBAHNA HEPOBHOCTEN Mona, CM. puc. 6.

MoHTaXx npu6opa Ha Lokone
7* 3akpenuTb UKCUpYIoLLME CKOBbI Ha LIOKOSE B COOTBETCTBYIOLLMX OTBEpCTUsAX (1), cMm. puc. 7.

CoBert
BblwTamnoBaHHas cTperka (2) Ha BepXHei 4acTu LLOKOSSA yYKasbiBaeT Ha (POHT, CM. puc. 7.

7* 3akpenuTb (hrKcupyoLLme CKOBbI (B) Ha LIOKONE G MOMOLLIbIO COOTBETCTBEHHO OAHOMO LIECTUrPaHHOrO Lypyna
M6x30 (4), oBYyX OLMHKOBaHHbIX Wwainb B6,4 (5,7) n ogHow wecTturpaHHou rankmn M6 (8) ons Kaxkgon ckobbl. [anku
noka He 3aTsarusaTtb, CM. puc. 8.

7 [pUKNenTb yNnoTHeHUE Ha NnaHKy-aganTep, cM. puc. 9.
7 BbIBEPHYTb HOXKI Npuéopa.

#* CMOHTVPOBAaTh NNaHKy-aganTep Ha gHuLe npubopa. [1ns sToro ycTaHoBWTbL NnaHKy-aganTep (1), CHoBa 3aBepHyTb
HOXXKM (3) 1 3aTAHYTb KOHTpramku (2), cm. puc. 8.

7 YcTaHoBWUTL NPUGOP Ha LIOKOSb.
7° 3aaBuHYTb (UKCUPYIOLLYIO CKOBY NMOBEPX HOXKM Mpubopa, cM. puc. 8.
7 3ataHyTb rankun M6

7* C noMmoLLbIo eLLie ofHO raiiku M6 (9) 3aKOHTPUTL NepBYIo raiiky, cM. puc. 8.

MoHTax yokonsa UO8005-30 BT, APCL099

7 TIPUBMHTUTL NpUnaraeMbiii HOXKM (1) K H/XKHE CTOpoHe LoKons, cM. puc. 10.

7* [1leMOHTVPOBAaTh BEPXHIOK HacTb (KPbILLKY) Liokonst (1), cm. puc. 11.

7* YCTaHoBWTL MpunaraeMble 3aryLUKy Ha BCe YeTbipe BUHTa (1) HoXek npubopa,cm. puc. 12.

7* PacnpasuTb NpunaraeMbiil NakeT no LOKOMIO, N3MULLKM OTOrHYTb 3a Kpas LIOKONS.

7* 3anonHnTb NakeT 6ETOHOM U KBapLIEBbIM MECKOM Ha PacCTOSIHME He Bbille, YeM 25 MM A0 Kpasi LIOKONS
¥ [laTb 6eToHy 3aTBEpPAET.

7 YCTaHOBUTb KPbILLKY Ha LIOKOSIb.

7 MNpeaBapyTenbHO CMOHTUPOBATL Ha LIOKONe KpenéXHble CKoBbl C MOMOLLLIO A6 (2) U BUHTOB C LUECTUrPaHHOIA
ronoskon M6 x 30 (1), cm. puc. 13.

7* YcTaHoBUTL MPMBOP Ha LIOKOMb 1 3aUKCUPOBAaTh KPEM&XHbIMU CKOBaMMU.

ru

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 54 von 57

SV
Monteringsanvisning U08005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
Innehéllande delar

Antal M-nr Bendmning

Sockel

Spéannjarn

Forzinkad bricka B6,4
Sexkantskruv M6x30
Sexkantsmutter M6
Plugg S12

Bricka 8,4
Sexkants-traskruv 8X65
Underlag

Bricka 38x4

A A D OO D OO S~ =

@ N
o

Monteringsanvisning UO8005-47
Innehallande delar

Antal M-nr Bendmning
Sockel
Spéannjarn
Forzinkad bricka B6,4
Sexkantskruv M6x30
Sexkantsmutter M6
Plugg S12
Bricka 8,4
Sexkants-traskruv 8X65
20 Underlag

Bricka 38x4
12 Sexkantsmutter M10
4 Gangstift M10x50
8 Bricka B10,5

A A D OO DM OO B~ =

P& grund av forpackningstekniska skal medfoljer fler delar &n vad som behdvs.

Monteringsanvisning UO8005-30 BT, APCL099

Ytterligare delar som behévs

Antal M-nr Bendmning
cirka Betong (cirka 200 kg) eller kvartssand (cirk 150 kg)
95 Liter

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



M.-Nr. 10504670

Umbau- und Montageanweisung

55 von 57

Innehéllande delar

Antal M-nr Bendmning

1 Sockel

4 Maskinfétter

1 P&se 800 x 750 x 1500
4 Forzinkad bricka B6,4
4 Spéannjarn

4 Sexkantsmutter M6

4 Plugg S12

4 Sexkants-traskruv 8 X 65
20 Underlag

8 Bricka 38x4

Monteringsanvisning UO8005-30 WT
Innehallande delar

Antal M-nr Bendmning

Sockel

Adapterplatta
Packning

Spannjarn

Forzinkad bricka B6,4
Sexkantskruv M6x30
Sexkantsmutter M6
Plugg S12

Bricka 8,4
Sexkants-traskruv 8X65
Underlag

Bricka 38x4

A~ A DM 0O MO AL 22

@ N
o

Fara pa grund av felaktigt utférda servicearbeten

VARNING

& Fara pa grund av felaktigt utférda servicearbeten.

Felaktigt utforda servicearbeten kan leda till omfattande skador pa féremal och svara personskador med mdjlig

dodlig utgang.

7* Underhéllsarbeten far endast utféras av en yrkesutbildad elfackman med praktisk erfarenhet av yrket.

v Beakta géllande sakerhetsféreskrifter.

¥* Anvand en personlig skyddsutrustning.

7 Las Mieles servicedokumentation innan du utfér nagot arbete.

Risk for skarskador under servicearbeten

VARNING

& Komponenter kan ha vassa kanter vid leverans.
Risk for skarskador under servicearbeten.

7 Anvénd skyddshandskar fér att undvika att du skar dig och anvénd kantskydd med materialnummer 05057680.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.

21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 56 von 57

Montera UO8005-8010

Fast sockeln pa botten

7 Rikta sockeln pé& botten.

7 Markera borrhal.

¥* P& markeringarna borrar du hal med en diameter p& 12 m och cirka 65 djupt

7 Sétt i plugg (5) i borrhélen, se bild 1.

7 Fast sockeln med sexkants-traskruvarna (1), brickorna 8,4 (2) och brickorna 38x4 (3) i golvet, se bild 1.

7 Anvand underlagen (4) for att jagmna ut ojamnheter i golvet, se bild 1.

Montera maskinen pa sockeln

7* Satt fast spannjarnen péa sockeln i halen (1), se bild 2.

Tips

Den instansade pilen (2) p& ovansidan av sockeln pekar mot fronten, se bild 2.

7 For detta satter du fast alla spannjirn med en sexkantsskruv M6x30 (1), tva férzinkade brickor B6,4 (2) och en
sexkantsmutter M6 (3) pa sockeln. Dra dock inte fast muttrarna &nnu, se bild 3.

¥ Stall maskinen pa sockeln.

7 Skjut spannjdrnen dver fétterna p& maskinen, se bild 3.

7 Dra fast muttrarna M6.

¥* Skruv ihop den férsta muttern med en ytterligare mutter M6 (4), se bild 3.

Montera UO8005-47

Fast sockeln pa botten

7 Rikta sockeln p& botten.

7 Markera borrhél.

7* P& markeringarna borrar du hél med en diameter p& 12 m och cirka 65 djupt

7 Sitt i plugg (5) i borrhélen, se bild 4.

7 Fast sockeln med sexkants-traskruvarna (1), brickorna 8,4 (2) och brickorna 38x4 (3) i golvet, se bild 4.

7 Anvand underlagen (4) for att jaAmna ut ojamnheter i golvet, se bild 4.

Montera maskinen pa sockeln

7 Vrid ut maskinfétterna.

7 Skruva in géngstift M10x50 (1) cirka 10 mm djupt i maskinfétternas géngor, se bild 5.

7 Skruva péa sexkantsmuttrar M10 (2) &nda till slutet pa géngstiftet och dra fast dem, se bild 5.

v Skruva fast en ytterligare sexkantsmutter M10 (3) pa géngstiften och sétt ihop den férsta sexkantsmuttern med M10,
se bild 5.

v Sitt fast en bricka B10,5 (4) pé alla géngstift, se bild 5.

7 Stall maskinen pa sockeln.

Tips

Den instansade pilen (2) pa ovansidan av sockeln pekar mot fronten, se bild.

7 Vrid fast en bricka B10,5 (5) och en sexkantsmutter M10 (6) pa alla géngstift dra fast sexkantmuttrarna, se bild 5.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10504670 57 von 57

Montera UO8005-30WT

Fast sockeln pa botten

7 Rikta sockeln pé& botten.

7 Markera borrhal.

¥* P& markeringarna borrar du hal med en diameter p& 12 m och cirka 65 djupt

7 Sétt i plugg (5) i borrhélen, se bild 6.

7 Fast sockeln med sexkants-traskruvarna (1), brickorna 8,4 (2) och brickorna 38x4 (3) i golvet, se bild 6.

7 Anvand underlagen (4) for att jagmna ut ojamnheter i golvet, se bild 6.

Montera maskinen pa sockeln

7* Satt fast spannjarnen péa sockeln i halen (1), se bild 7.

Tips

Den instansade pilen (2) p& ovansidan av sockeln pekar mot fronten, se bild 7.

7 For detta satter du fast alla spannjérn (6) med en sexkantsskruv M6x30 (4), tva férzinkade brickor B6,4 (5,7) och en
sexkantsmutter M6 (8) pa sockeln. Dra dock inte fast muttrarna &nnu, se bild 8.

7 Klistra fast tétningen p& adapterplattan, se bild 9.
7 Vrid ut maskinfétterna.

v* Montera adapterplattan p& botten av maskinen. For att géra detta satter du fast adapterplattan (1), skruvar in fétterna
(3) igen och drar fast kontermuttrarna (2), se bild 8.

7 Stall maskinen pa sockeln.

7* Skjut spannjérnen dver fétterna p& maskinen, se bild 8.

7 Dra fast muttrarna M6.

7 Sitt ihop den férsta muttern med en ytterligare mutter M6 (9), se bild 8.

Montera UO8005-30 BT, APCL099

¥ Skruva in de medféljande maskinfétterna (1) p& undersidan av sockeln, se bild 10.

v* Demontera téckskyddet (1), se bild 11.

7 Satt fast de medféljande tackskydden pa alla fyra skruvar (1), se bild 12.

7 Bred ut den medféljande pasen i sockeln och vik den éver kanten pa sockeln

7 Fyll p& betong eller kvartssand i pasen upp till max 25 m under kanten p& sockeln.

7 L4t betongen hérda.

7" Montera téckplaten pa sockel.

v* Férmontera spannjarnen med brickor (2) och sexkantsskruvar M6 x 30 (1) p& sockeln, se bild 13.

~ Stéll maskinen pé sockeln och fixera med spénnjéarnen.

SV

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 21.07.2021



	 Montageanweisung UO8005-15/UO8005-30/UO8008-30/UO8010-30/APCL099
	 Montageanweisung UO8005-47
	 Montageanweisung UO8005-30 BT/APCL099
	 Montageanweisung UO8005-30 WT
	 Gefahr durch unsachgemäße Instandhaltungsarbeiten
	 Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten
	 UO8005-8010 montieren
	7.1 Sockel auf Boden befestigen
	7.2 Maschine auf Sockel montieren

	 UO8005-47 montieren
	8.1 Sockel auf Boden befestigen
	8.2 Maschine auf Sockel montieren

	 UO8005-30 WT montieren
	9.1 Sockel auf Boden befestigen
	9.2 Maschine auf Sockel montieren

	 UO8005-30 BT/APCL099 montieren
	 Fitting instructions - UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
	 Fitting instructions - UO8005-47
	 Fitting instructions - UO8005-30 BT, APCL099
	 Fitting instructions - UO8005-30 WT
	 Danger due to incorrect service and repair work
	 Risk of injury due to sharp edges
	 UO8005-8010 fitting
	17.1 Fixing plinth to floor
	17.2 Place the machine on the plinth

	 UO8005-47 fitting
	18.1 Fixing plinth to floor
	18.2 Place the machine on the plinth

	 UO8005-30 WT fitting
	19.1 Fixing plinth to floor
	19.2 Place the machine on the plinth

	 UO8005-30 BT, APCL099 fitting
	 Montážní návod UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
	 Montážní návod UO8005-47
	 Montážní návod UO8005-30 BT / APCL099
	 Montážní návod UO8005-30 WT
	 Nebezpečí v důsledku neodborných údržbářských prací
	 Nebezpečí úrazu pořezáním při údržbářských pracích
	 Montáž UO8005–8010
	27.1 Upevnění soklu na podlaze
	27.2 Montáž přístroje na sokl

	 Montáž UO8005–47
	28.1 Upevnění soklu na podlaze
	28.2 Montáž přístroje na sokl

	 Montáž UO8005-30 WT
	29.1 Upevnění soklu na podlaze
	29.2 Montáž přístroje na sokl

	 Montáž UO8005-30 BT, APCL099
	 Monteringsanvisning UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
	 Monteringsanvisning UO8005-47
	 Monteringsanvisning UO8005-30 BT, APCL099
	 Monteringsanvisning UO8005-30 WT
	 Vedligeholdelsesarbejde foretaget af ikke-sagkyndige medfører fare.
	 Fare for snitsår ved reparation og vedligeholdelse
	 UO8005-8010 monteres
	37.1 Soklen fastgøres på gulvet
	37.2 Maskinen monteres på soklen

	 UO8005-47 monteres
	38.1 Soklen fastgøres på gulvet
	38.2 Maskinen monteres på soklen

	 UO8005-30 WT monteres
	39.1 Soklen fastgøres på gulvet
	39.2 Maskinen monteres på soklen

	 UO8005-30 BT, APCL099 monteres
	 Οδηγίες τοποθέτησης UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
	 Οδηγίες τοποθέτησης UO8005-47
	 Οδηγίες τοποθέτησης UO8005-30 ΒΤ, APCL099
	 Οδηγίες τοποθέτησης UO8005-30 WT
	 Κίνδυνος λόγω ακατάλληλων εργασιών συντήρησης
	 Κίνδυνος θλαστικού τραύματος κατά τις εργασίες συντήρησης
	 Τοποθετήστε UO8005-8010
	47.1 Στερεώστε τη βάση στο δάπεδο
	47.2 Τοποθετήστε τη συσκευή στη βάση

	 Τοποθετήστε UO8005-47
	48.1 Στερεώστε τη βάση στο δάπεδο
	48.2 Τοποθετήστε τη συσκευή στη βάση

	 Τοποθετήστε UO8005-30 WT
	49.1 Στερεώστε τη βάση στο δάπεδο
	49.2 Τοποθετήστε τη συσκευή στη βάση

	 Τοποθετήστε UO8005-30 BT, APCL099
	 Instrucciones de montaje UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
	 Instrucciones de montaje UO8005-47
	 Instrucciones de montaje UO8005-30 BT, APCL099
	 Instrucciones de montaje UO8005-30 WT
	 Peligro debido a trabajos de mantenimiento inadecuados
	 Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento
	 Montaje de UO8005-8010
	57.1 Fijar el zócalo al suelo
	57.2 Montaje de la máquina sobre el zócalo

	 Montaje de UO8005-47
	58.1 Fijar el zócalo al suelo
	58.2 Montaje de la máquina sobre el zócalo

	 Montaje de UO8005-30 WT
	59.1 Fijar el zócalo al suelo
	59.2 Montaje de la máquina sobre el zócalo

	 Montaje de UO8005-30 BT, APCL099
	 Notice de montage UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
	 Notice de montage UO8005-47
	 Notice de montage UO8005-30 BT, APCL099
	 Notice de montage UO8005-30 WT
	 Danger en cas de travaux de maintenance non conformes.
	 Risque de coupure lors des travaux d'entretien
	 Monter UO8005-8010
	67.1 Fixer le socle au sol
	67.2 Monter la machine sur le socle

	 Monter UO8005-47
	68.1 Fixer le socle au sol
	68.2 Monter la machine sur le socle

	 Monter UO8005-30 WT
	69.1 Fixer le socle au sol
	69.2 Monter la machine sur le socle

	 Monter UO8005-30 BT, APCL099
	 Istruzioni di montaggio UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
	 Istruzioni di montaggio UO8005-47
	 Istruzioni di montaggio UO8005-30 BT, APCL099
	 Istruzioni di montaggio UO8005-30 WT
	 Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti
	 Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione
	 Montare UO8005-8010
	77.1 Fissare lo zoccolo al pavimento
	77.2 Montare la macchina sullo zoccolo

	 Montare UO8005-47
	78.1 Fissare lo zoccolo al pavimento
	78.2 Montare la macchina sullo zoccolo

	 Montare UO8005-30 WT
	79.1 Fissare lo zoccolo al pavimento
	79.2 Montare la macchina sullo zoccolo

	 Montare UO8005-30 BT, APCL099
	 Montagehandleiding UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
	 Montagehandleiding UO8005-47
	 Montagehandleiding UO8005-30 BT, APCL099
	 Montagehandleiding UO8005-30 WT
	 Risico door ondeskundig onderhoud
	 U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden
	 UO8005-8010 monteren
	87.1 De sokkel op de vloer bevestigen
	87.2 Het apparaat op de sokkel monteren

	 UO8005-47 monteren
	88.1 De sokkel op de vloer bevestigen
	88.2 Het apparaat op de sokkel monteren

	 UO8005-30 WT monteren
	89.1 De sokkel op de vloer bevestigen
	89.2 Het apparaat op de sokkel monteren

	 UO8005-30 BT, APCL099 monteren
	 Monteringsveiledning for UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
	 Monteringsveiledning UO8005-47
	 Monteringsveiledning for UO8005-30 BT, APCL099
	 Monteringsveiledning for UO8005-30 WT
	 Fare pga. vedlikeholdsarbeider som ikke er forskriftsmessig utført
	 Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid
	 UO8005-8010 - montering
	97.1 Feste av sokkelen til gulvet
	97.2 Montering av maskinen på sokkelen

	 UO8005-47 - montering
	98.1 Feste av sokkelen til gulvet
	98.2 Montering av maskinen på sokkelen

	 UO8005-30 WT - montering
	99.1 Feste av sokkelen til gulvet
	99.2 Montering av maskinen på sokkelen

	 UO8005-30 BT, APCL099 - montering
	 Инструкция по монтажу цоколя UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
	 Инструкция по монтажу цоколя UO8005-47
	 Инструкция по монтажу цоколя UO8005-30 BT, APCL099
	 Инструкция по монтажу цоколя UO8005-30 WT
	 Опасности, возникающие при ненадлежащем выполнении ремонтных работ
	 Опасность порезов в ходе проведения ремонтных работ и технического обслуживания
	 Монтаж цоколя UO8005-8010
	107.1 Крепление цоколя к полу
	107.2 Монтаж прибора на цоколе

	 Монтаж цоколя UO8005-47
	108.1 Крепление цоколя к полу
	108.2 Монтаж прибора на цоколе

	 Монтаж цоколя UO8005-30 WT
	109.1 Крепление цоколя к полу
	109.2 Монтаж прибора на цоколе

	 Монтаж цоколя UO8005-30 BT, APCL099
	 Monteringsanvisning UO8005-15 / UO8005-30 / UO8008-30 / UO8010-30 / APCL099
	 Monteringsanvisning UO8005-47
	 Monteringsanvisning UO8005-30 BT, APCL099
	 Monteringsanvisning UO8005-30 WT
	 Fara på grund av felaktigt utförda servicearbeten
	 Risk för skärskador under servicearbeten
	 Montera UO8005-8010
	117.1 Fäst sockeln på botten
	117.2 Montera maskinen på sockeln

	 Montera UO8005-47
	118.1 Fäst sockeln på botten
	118.2 Montera maskinen på sockeln

	 Montera UO8005-30WT
	119.1 Fäst sockeln på botten
	119.2 Montera maskinen på sockeln

	 Montera UO8005-30 BT, APCL099

